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OGŁOSZENIA

Na prowincji i w 
stwie wynosi rocznic r< "Sr, 8, 
(w tom mieści sie już ojałata po>- 
cztowa za przesyłkę te. 1 k.9O,

rs. 1 kop? 80.)
Prenumerata pn 

Heznie, półrocznie i

znej ustanowił Franciszek I w d. 1—1816 roku;—óf“ 
der Podwiązki (order oftha garter) d. 18—1350 r. 
ustanowił Edward III;—order orła Czarnego ustano
wił Fryderyk III Elektor Brandeburski 1701 r. d, 
18;—order Fryderyka w r. 1830 w d. 1 ustanowi! 
Król Wilhelm I.
= Wiele osób użala się przed nami, że na placu 

teatralnym który jest najruchliwszą dzielnicą miasta* 
daje sig czuć brak skrzynki pocztowej do listó w. Znaj
duje się wprawdzie skrzynka na rogu ulicy Bie
lańskiej, lecz punkt ten nie jest zbyt dogodnym po
nieważ ruch większy bywa z tej strony placu. Mo- 
żneby wreszcie pozostawić na miejscu tg skrzynką 
a dla dogodności mieszkańców innych stron placu 
pomieścić nową skrzynkę przy bramie domu w któ
rym znajduje się handel p. Stępkowskiego.

= Opowiadano nam fakt, który może służyć za 
przestrogę dla osób przyjmujących sługi. Do jednej 
z tutejszych gospodyń, nieznana jej stręczycielką 
przyprowadziła przed Nowym Rokiem młodą dziew
czynę do służby. Gospodyni podobała sig służąca 
z powierzchowności, dała więc jej rubla zadatku, 
wymagając za to odpowiedniej gwarancji. Służąca 
zostawiła jej jakąś książeczkę w ruskim języku utrzy
mując, że to jej książeczka służbowa. Gospodyni 
nieobeznaua -z przepisami tyczącemi się książeczek 
służbowych i nieznając także ruskiego języka, przy
jęła książeczkę w dobry wierze pewna, że służąca 
obejmie u niej służbę za dni kilka. Tymczasem upły
nął tydzień a o służącej ani o stręczycielce nie było 
żadnej wieści. Zaniepokojona gospodyni dała wów
czas książeczkę do przeczytania swemu synowi znają
cemu ruski język i pokazało się, że. jest ona ksią
żeczką służbową jakiegoś Wojciecha, która prawdo
podobnie zgubioną została na ulicy.
« Pan Lewandowski dyrekter orkiestry Teatru 

Rozmaitości nie napróżno przy końcu ubiegłego roku, 
jeździł za granicę; od pewnego bowiem czasu reper
tuar antraktowy w tymże teatrze prawie zupełnie 
odświeżonym został. Między innemi Iżejszemi kom
pozycjami bgdącemi obecnie w modzie za granicą, 
orkiestra Teatru Rozmaitości wykonywa walca z no
wej opery Straussa p. t. „Cagliostro**. Nadto orygi
nalne kompozycje p. Lewandowskiego, słuchane są 
z przyjemnością przez publiczność. Tytuły tych kom-. 
pozycji są następujące: „Żałuj żeś nie był** mazur, 
„Ot tak sobie** mazur i „W dobrym tonie** kadryl.

= Warszawskie biuro informacyjne o nędzy wy
jątkowej założone zostało z upoważnienia Władzy 
wd. 15 marca 1870 r. i zależy od Rady miejskiej dobro-, 
czynności publicznej. Ze sprawozdania rzeczonego 
biura udzielającego wsparcie wstydzącym sig żebrać, 
za r. 1874: widać, że prawo do wsparć przyznano 839 
rodzinom. Zebrano dobrowolnych ofiar rs. 7,450 
k. 26‘/a. Z tego wydano: na wsparcie 7052 rs. 20 k, 
na inne z tytułu wsparć wydatki rs. 190 na. potrzeby

leży uwagę obizernej publiczności, niezawodnie 
przyniesie nie mało korzyści dla naszego społeczeń
stwa.

= Warszawskie Towarzystwo myśliwych założo
ne za upoważnieniem Władzy dnia 1 Września 1868 
r. ma obecnie 5 honorowych i 176 zwyczajnych człon
ków. W r. 1874 dochód brutto wynosił rs. 22,574— 
wydatki zaś rs. 19,464 kop. 43. Z początkiem roku 
1875 pozostało w kassie rs. 3,109 k. 58.
= „Gazeta Warszawska** ukończyła wczoraj prze

gląd znakomitego artykułu p. Ludwika Górskiego, 
(z Encykl. Roln.), który to artykuł rozbierała w kil
ku sumiennie napisanyah ocenach. Cieszyć się na
leży gerąco, iż tyle doniosła sprawa: kredytu, kapi
tału i ziemi—rozpatrywaną jest przez uczciwie poj
mujące swe zdanie dzienniki.

■u Gabinet botaniczny uniwersytetu warszawskie
go znajduje się obecnie pod zawiadywaniem profeso
ra zwyczajnego, Aleksandrowicza. Z początkiem 
187% roku akademickiego gabinet ten posiadał 5,830 
przedmiotów, wartości 8,186 rs. 87% kop. W ciągu 
tegoż roku oddano z gabinetu botanicznego do labo
ratorium botanicznego 791 przedmiotów, wartości 
1,638 rs. 34%. Z końcem przeto ubiegłego roku 
akademickiego znajdowało sig w gabinecie botanicz
nym 5,039 przedmiotów, wartości 6,550 rs. 50 kop,

W ciągu ubiegłego roku akademickiego, studenci 
2-go, 3-go i 4-go kursu wydziału nauk przyrodni
czych na fakultecie fizyko matematycznym, zatru
dniani byli w gabinecie botanicznym, po dwa razy na 
tydzień, pod światłym kierunkiem profesora Aleksan
drowicza, rozpoznawaniem kształtów roślin za pomo
cą zielników i rysunków, jak również, definicją 
roślin.

=3 Donoszą nam, że wd. 21 października r. z., od
było się poświęcenie we wsi Słupia po w. płockim gub. 
płockiej,kościoła nowo-wzniesionego a mogącego po
mieścić około 1,500 osób. JX. dziekan Smoleński 
dopełnił ceremonji poświęcenia, kaaanio zaś stosowne 
do okoliczności wypowiedział JX. Braun, proboszcz 
z Drobina. Na obchód poświęcenia zebrało się oko
ło 5,000 ludzi. Do postawienia tej nowej świątyni 
przyczynili się głównie parafianie z okolicznych wio
sek, składający się ponajwigkssej części z czynszo
wej szlachty, tudzież i możniejsi posiadacze ziemscy; 
wszyscy nie tylko gotówką ale i materjałem przez aię 
zwożonym, dopomogli energicznie do budowy. .Pro- 
boszczem w Słupi jest JX. Dyonizy Mierzwicki,’’ ex- 
przeor ks. Karmelitów w Oborach Lipskich. On to 
był głównym i najgorliwszym sprawy tej promoto
rem i jemu to okolica winna nowy przybytek Boży.

= Miesiąc styczeń obfity był w ustanowienie or
derów. I tak: order złotego runa ustanowił Filip 
Książe Burgundji w d. 10 stycznia 1430 r;—order 
Leopolda w d. 8—1808 r. ustanowiony został przez 
Cesarza Austryi Franciszka I;—order Korony Żela-

stwie wynosi rocznie r, Ar, 8, 
■,(........................‘

cztowa za przesyłkę rs. 1 a. uy, 
oraz na opak o waiie i ekspedycję 
ra. 1 kop. 80.) . . .

__ Prenumerata pmjmuje ei§ ro- 
, ...... ........ _ i kwartalnie.
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=» W półroczu bieżącym rozpoczna się na pier
wszym kursie specyjalnym Szkoły Handlowej prywa
tnej wykłady prawa handlowego i wekslowego. Do 
wykładów tych zaproszonym został mecenas Filip 
Flamm, znany specyjalista w tej gałęzi prawa cywil
nego. Wykłady zaś korespondencji handlowej poi- 
ekiej i rossyjbkiej, o których powierzeniu p. Smola
kowi, mag. szk. głównej i urzędnikowi banku han
dlowego, przed kilku dniami donosiliśmy, rozpoczną 
się dopiero za dwa tygodnie.

»■ Jako przyczynek do polemiki wszczętej z nami 
przez Wiek o artykuł popularny objaśniający refor
mę sądownictwa przytaczamy następujący ustęp 
z Ostatniej Gazety Sądowej Warszawskiej:

< Kur jer Warszawski w Nrze 4 z >. b. rozpoczął sze
reg artykułów popularnych • reformie sądowej. Ze 
azczerem uznaniem i serdeczną życzliwością witamy 
to nowe usiłowanie rozszerzenia zdrowych wiadomo
ści i pojęć prawnych w naszym narodzie i nie pojmu
jemy zupełaie, jakie pobudki kierowały Wiekiem do 
uczynienia w Nrze 5 z r. b. tak zgryźliwej uwagi 
O powyższem przedsięwzięciu Kurjera. Zaiste słuszną 
jest uwaga, ze popularyzować wiedzę mogą tylko 
specjaliści! ależ ludzi, którzy przestudjowali i dokła
dnie poznali nowe prawo, jest u nas dziś bardzo ma
ło, tak niewielu, że nie podobna od nich żądać, aby 
mogli uczynić zadość żądaniom wszystkich czasopism, 
które zrozumiały tę sferę potrzeb naszego społe
czeństwa i uznały za właściwe czynić im zadość. Cóż 
więc w takim stanie rzeczy uczynić wypada? Nam się 
zdaje, że nsj właściwiej oprzeć swoją działalność w tym 
względzie na pracach specjalistów, rozwijać i uja
wniać te poglądy, które wyrazili specjaliści. W tym 
kierunku działając, prassa może przynieść wiele ko
rzyści dla naszego społeczeństwa, chodzi tylko o to, 
aby sprawozdawcy z prac specjalistów unikali błę
dów, albo w błąd wprowadzić mogących wyrażeń, 
aby jaknaj mniej ręścili sobie pretensji do orygialno- 
ści, lecz należycie zgłębiwszy zdania specjalistów, 
starali się je rozpowszechniać pomiędzy publiczno
ścią w jaknajprzystępniejszej formie. Kurjer War
szawski poszedł tą drogą i postąpił właściwie. My 
z naszej strony mamy do zarzucenia tylko to, że 
Kurjer działał zbyt pośpiesznie, bo pomieścił arty
kuł mniej odpowiedni, nie tyle, z przyczyny pomyłek, 
które się w nim znajdują, a których koniecznie uni
knąć należało, jak z tego mianowicie powodu, że 
obrobienie przedmiotu jest suche, martwe i mniej 
jeszcze może przystępno dla znacznej ilości czytelni
ków tego czasopisma, jak specjalne wykłady w tym 
przedmiocie. Miejmy nadzieję, że w następnych, 
zapowiedzianych przez Kurjer artykułach, wady te 
usunięte zostaną, a wtedy szereg tych artykułów, 
jeżeli zawrze istotne punkta, na która zwrócić na-

Dziś: 88. Henryka S.Al. 1'Kannta Kr. 
Jutro: S3. Fahiaaa i Sebastiana MW; .
Piątek: 8. Agnieszki Panny i Męezeniezki.
Sobota: S3. Wincentego l Atanazego Męw-

Wschód słońca 
Zachód „

o rodzinie 8 m. 0. 
,, 4 „ 21.

Długość dnia godzin 8 minut 20. 
Przybyło „ „ „ „ 42.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawę.** PLAC TEATRALNY Nr. 5, dom W. L Zabłockiej.

DZIWNA PRZYGODA.
POWIASTKA KARNAWAŁOWA.

(Dokończenie—Patrz Nr 11.)
_VT tym punkcie rozmowy, panu Ignacemu wystą

piły grube krople na czoło, a piersi przygniatał mu 
taki ciężar, jakby za chwilę pęknąć miały. Nie mó
wiąc ani słowa, wstał od stołu i skierował się ku 
środkowi sali. Wszystko kręciło się dokoła niego, 
w usaach czuł szum jakiś i zamęt. Cóż dziwnego, że 
śród takich warunków dał się owładnąć słabości, któ
ra wielu już znakomitych mężów zgubiła

Wydało się panu Ignacemu, że jedna z piękniej
szych tancerek miłem na niego spogląda oczkiem. 
Odchrząknął, poprawił się na niezbyt posłusznych 
już nogach, i niedowierzając własnym zmysłom pod
szedł bliżej. Tancerka rzeczywiście patrzyła na nie
go, ukazywała białe jak śnieg ząbki, i poruszała 
główką to w tę, to w ową stronę, jakby dla dodania 
$u odwagi. I tu manewr zdolny był wzruszyć serce 
Ojwisle twardsze, aniżeli dependenta notarjalncgo.. 
P&ypaliński musnął się dłonią po łysinie, wysunął 
Pławą nogę naprzód i składając pannie ukłon, pełen 
godności i powagi, poprosił ją do tańca. 

Grano właśnie walca. Pary wirowały w szalonym 
pędzie, potrącając się nawzajem. Pan Ignacy zale
dwie zdołał umieścić się w spokojniejszym zakątku 
około pieca, poruszył kilkakrotnie nogami w takt mu
zyki, i starym obyczajem puścił się w posuwistego 
sztajera. Tancerka, której widocznie aplikowano 
nowsze studja choreograficzne, nie mogła pogodzić 
się z teorjami dawnej szkoły i po kilku nieposłu

sznych pas, widoczną poczęła objawiać niecierpli
wość. Dependent nie dawał jednak za wygranę. Za
grzany piwem i tańcem, coraz silniej obejmował kibić 
tancerki i ciągnął za sobą tę nieszczęsną ofiarę po 
nierównej posadzce sali. Nagle bolesny e krzyk wy
darł się z piersi panny. Perkalikowa jej sukienka, 
owoc pracy długich wieczorów, szarpnięta obcasem 
niezgrabnego tancerza, zmieniła się w bezładną mie
szaninę dziur i strzępów.

Przypaliński zmieszał się i.stanął jak wryty,—kil
ka par natychmiast na niego wpadło, skutkiem cze
go o mało głową nie rozmiażdżył nosa własnej tan
cerki, która stała przy nim jak Niobe bolejąca, osłu
piałym wzrokiem patrząc na sukienkę. Chciał prze
praszać, ale słów mu zabrakło. Pochylił się żeby, o- 
brażoną piękność w rączkę pocałować i usta jego 
złowrogim jakimś przypadkiem spoczęły na okrą- 
głem, powabnie odsłoniętem ramieniu. 

W tejże chwili pod lewem okiem pana Ignacego za
świeciła pięść jedna, potem pod prawem okiem pięść, 
druga, potem dwie pary pięści, a dalej pięści bez 
liku. Dependent wiedział z doświadczenia, że po-, 
dobne zbliżenie pięści z twarzą, powoduje akiec, a je
żeli w kombinacji tej bierze udział większa ilość czyn
ników, następstwa mogą być jeszcze gorszę. Instynkt 
zachowawczy oprzytomnił go odrazu i skierował ku 
drzwiom z szybkością błyskawicy. W trzech susach 
przebył Przypaliński przestrzeń niebezpieezeńsiwens, 
grożącą. Pogoń jednak szła śladem. .

— Trzymaj I łap aj!—wołano za uciekającym.
Ignacemu się zdało, że wszystkie tę pięści zawie

szone są tuż nad jego głową. Biegł jak szalony, cho
ciaż tchu mu brakło. Nagle zabłysło przed nim raj
skie światło ratunku. Spostrzegł stojący na rogu u- 
licy pojazd. Otworzyć go, rzucić się na siedzenie 
zatrzasnąć drzwiczki, było dla niego dziełem jednej 
chwili. Woźnica przebudzony hałasem żywo zaciął 
konie i tylko śnieg zachrzęścia pod waitkiemi kołami-.

W pięć minut później cicho było na ulicy. Dźwięk 
walca dobiegały z oddali i stłumiona echa tanecznej 
wrzawy. Zresztą pusto było dokoła, jak okiem za
sięgnie.

Nagle skrzypnęła brama jędnu i ukazała się roz?



kancelaryjne rs.91 k. 83 a końcem r. 1874 pozostało 
remanentu rs. 116 k, 23'/a- rozdano też ubogim 292 
sztuk starej bielizny i odzieży. Wciągu roku, lekarze 
odwiedzali ubogich bezpłatnie, również bezpłatnie 
wydano lekarstw 1,354. Biuro udzieliło przytułek 
kilku sierotom i biednym kalekom. Fundusze w ogó
le stanowią jednorazowe i stałe ofiary, rozdzielane 
pomiędzy tych ubogich, których ubóstwo należycie 
jest poprzednio sprawdzone.

= Pierwsząoperą,która mają przedstawić arty
ści włoscy po Trubadurze, będzie opera Korola Go
mez* p. n.’„Guarany“, która od kilku tygodni jest 
już w nauce.

Szkoła handlowa rozwija się z dniem każdym.
O spalonych dzieciach pisaliśmy już nie raz je- 

defi; dokładniejsze statystyczne cyfry mieliśmy 
z dwóch gubernii: Kieleckiej i Kaliskiej, podawane 
przez organa miejscowe; z cyfr tych można było 
wnosić, że liczba ofiar niedbalstwa rodziców, do kil
kuset rocznie dochodzi. Wiadomość podana przez 
„Korespondenta Płockiego" powyższy rachunek sta
nowczo popiera: w Płockiej gubernji od 1-go po 15 
grudnia w podobny sposób straciło życie 4-ro dzieci; 
jeżeli rodzice są równie dbali w całym naszym kraju, 
o czem wątpić nie należy, to w grudniu w płomie
niach lub od poparzenia się umarło w Królestwie 80 
dzieci.
; « Piśżą nam z Siedleckiego, że w majętności Ce
ranowie'wzniesiony został kościół przez miejscowego 
dziedzica, odznaczający się średniowieczną archite 

kturą i pięknem wykończeniem.
■=» Poczta zaprowadzoną została poraź pierwszy 

w Warszawie wr. 1649 w d. 19 stycznia.
=■ Artyści Włoscy, wynagradzając publiczności za 

chybionego Roberta — odśpiewali wczoraj „Truba
dura" z wykończeniem i jednolitością, która zado- 
wolnić mogła bardzo wybredne wymagania. Pani 
Cepeda artystycznie wykończyła postać Eleonory, 
nadawszy jej prawdziwie dramatyczną fizjogaomję 
śpiewem pełnym uczucia i poezji, gtą trzymaną 
w granicach szlachetnego artyzmu. W słynnem Mi
serere artystka potywała siłą tragicznej rozpaczy 
i podniosła tę ponurą scenę do tak wstrząsającej gro
zy, że wzruszona publiczność, wśród grzmiącego bra
wa zażądała powtórzenia.

Panna Paschalis była dziką i melodramatyczną 
cyganką-, to jest mniej więcej taką, jaką nakreślił 
dramaturg i maestra; chwilami jednakże aktorka 
zbytecznie przywiązywała się do jaskrawych efektów 
i szkodziła nawet Śpiewaczce. Krzyk wychodzący 
z granie śpiewu, a wkraczający w zakres dykcji, 
wielkie sprawia Wrażenie, kiedy jest rzadko użytym; 
nadużyty odejmuje frazesom muzyczną ciągłość i je
dnolitość. Zasługą jest aktorki, jeżeli w każdej chwi
li zdaje sobie sprawę z sytuacji dramatycznej, w któ
rej się znajduje — i tjzaiługę chętnie pannie Pas
chalis prżyznajemy —- ale gra śpiewaeski ma jeszcze 
inne wymagania, o których wczorajsza Azucena unie
siona temperamentem i nie zawsze pamiętała.

W ogóle jednak partja cyganki oddana była z na- 
leżytem rzeczy zrozumieniem: a jeżeli w następnych 
przedstawieniach traktowana będzie z mniej suro
wym realizmem silniejsze jeszcze sprawić może wra
żenie.

Pan Casauz był wczoraj przy głosie śpiewał 
z ogniem, zaatakował nawet w 3-cim akcie C co we
dług nas nie wynagradza bynajmniej opuszczonego 
krótkiego duetu przy organach, prawdziwej perełki 
w całej partycji.
^^an^ągnanhjest^śpiewakiem^obrg^zkoł  ̂

czochrana głowa stróża ptkornie schylona przed 
dwiema wy chód z ącemi postaciami.

Mężczyzna prowadzący pod rękę kobietę wyszedł 
śmiało na ulicę.

Szli zwolna, nie mówiąc ani słowa, ena zatrzymy
wała się chwilami, jabby dla nabrania tchu. Wtedy 
on'pochylał się delikatnie ku niej i stłumionym sze
ptem dodawał jej odwagi.

Tak'idąc i zatrzymując slę stanęła wreszcie na ro
gu ulicy.

— Wielki Bożct co to jest?i —- zawołał mężczy
zna — powozu nigdzie nie widać.

— Oh!ja nieszczęsna!... — załkała kobieta.
4- Ależ to być nie może—mówił głos męzki—to 

chyba złudzenie. Przed dziesięciu minutami zostawi
łem go tutaj.

— Nędznik,’ niegodziwiec,'zdradził ..[porzucił 1— 
płakał piskliwy głosik kobiecy.

r- To niesłychane! — mruczał mężczyzna — co tu 
począć!?

— Co ja pocznę opuszczona.., nieszczęśliwa... Mój 
honor... moja cześć... mój spokój... O! czemuż nie 
słuchałam Przypalińskiego!... Oh! ohI oh!...

Nar?ż ucichły koBwulsyjne łkania i omdlałe ciało 
niewieście zsunęło się w objęcia mężczyzny.

Hehiryk źnalaił'się w kłópotliwem położeniu. Nie 

a choć baryton jego utracił już świeżość, słucha go 
się jednak z przyjemnością.

= Pisma codzienne zapewne już wkrótce zapro
wadzą osobną rubrykę na notowanie.... wypadków 
przez kolej konną w Warszawie sprowadzonych. 
Wypadki te wydarzają się zwykle na przestrzeni od 
Zygmunta do mostu. W miejscu tem szczególnie 
w dnie piątkowe nagromadza się tak znaczna liczba 
wozów, że w końcu ruszyć z miejsca nie mogą. Przy 
zwiększonym pędzie omnibusu z powodu pochyłości 
a małej uwadze powożącego nie trudno w takim ra
zie o przypadek. Wczoraj w czasie gdy omnibus 
staczał się w stronę mostu jechał w przeciwną stro
nę tuż obok szyn naładowany kamieniami wóz. Wo
źnica nie był w stanie szybko skręcić, — przyparty 
do wozu przez omnibus, przekręcony trzykrotnie 
został — odwieziono nieszczęśliwego do szpitala.

= Dramat w 3-ch aktach p. t. „Valle“, napisany 
przez p.Zglińskiego oddany został na scenę, reżyserji 
Teatrów Warszawskich.

Słyszeliśmy, że jeden z Właścicieli nierucho
mości na Solcu podał Magistratowi Miasta wypraco
wany projekt utworzenia nowej ulicy łączącej Solec 
z Czerniakowską. Byłoby to bardzo pożądane ułat • 
wienie kommunikacji.

= {Art. nad.) Szanowny Redaktorze! W obecnej 
porze zabaw zdarzyć się często może, że człek szu
kając rozrywki pozwoli sobie wrócić trochę później 
jak zwykle,—po godzinie przeznaczonej dla porzą
dnych ludzi na spoczynek. Przeróżne są wprawdzie 
zwyczaje, tu i tam odmienną godzinę wyznecza odź
wierny, po której nasycony zabawą lokator przed 
wrotami rozpamiętywać musi jak krótkie jest szczę
ście nasze na ziemi. Dobrzeby to było pod wzglę
dem moralnym, ale nie -po zabawie, nie wtedy gdy 
człowiek nawpół senny, wzdycha do spoczynku. Atu... 
dobijać się trzeba—nie kwadrans, bo i to bagatela... 
ale godzinę, półtory godziny, i to na mrozie. Przy
jemność tego rodzaju wydarzyła się niżej podpisane
mu słudze. W jasną co prawda nockę—ale mroźną, 
przesiedział sobie pod bramą blizko dwie godziny. 
Przeziębły nie winił jednakże stróża, unosił się nad 
dzwonkiem którego dźwięk tej nocy zamarł, złorze
czył przeznaczeniu, które gorliwego pudla umieściło 
jak dla ironji na drugim końcu podwórza. Ostatecz
nie byłoby rzeczą arcy zbawienną jedno z dwóch, al
bo stróża w podobnych przypadkach usadawiać bli
żej bramy, lub dzwonki przeprowadzać do ich klitek.

J. S'
= Szymon Weiss, pełniący przez lat 16 obowiązki 

kantora synagogi przy ulicy Daniłowiczowskiej,zmarł 
niedawno w Meran.

— {Art. nad.) Szanowny Redaktorze! Pochowa
ny w przeszłym tygodniu ś. p. Wojciech Grochowski, 
były profesor gimnazjum, obok innych zalet i szla
chetności duszy, miał jeszcze i tę, która podług mnie 
zasługuje na publiczną wzmiankę, że starał się wszel- 
kiemi sposobami w przeciągu roku szkolnego poma
gać uczniom w nauce. Spokój jego duszy! W imieniu 
więc moich synów, b. uczniów w Bogu spoczywają
cego, składam rs. 3 dla nieszczęśliwej jego żony i po- 
ostałych po nim pięciorga sierot. — Jakób Świt ca.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
E. G. matka zmarłej uczennicy ś. p. Grochowskiego 
dla pozostałej po nim rodzinie rs. 10, H. P. rs. 15 dla 
Kozłowskiej z 3-giem dzieci.

— W Maryj skiej ochronie w Warszawie przy ulicy 
Franciszkańskiej pod Nrem 2, od 8 (20) do 12 (24) 
stycznia, urządzoną zostanie wystawa robotek dzie- 
ęinnych. Przełożona ochrony A. A. Kastanda współ 

niez damami-czlonkami stowarzyszenia dobroczyn
nego ruskiego: hr. A. A. Rozwadowską, A. F. Sobo
lewską, E. W. Golikową, M. W. Owander, S. J. Wi- 
łujew, A. W. Akininą, N. E. Hrulewą, O. N. Jazwikie- 
wicz, O. K. Friedlander i C. P. Onoprienko chcąc za
chęcić do pracy sieroty, zawiadamiają o tem, a mają 
niepłonną nadzieję, że publiczność swojem odwie
dzaniem poprze tę wystawę. Wystawa otwarta dla 
zwiedzających od godziny 1-ej do 5-tej po południu. 
Cena wejścia 10 kop.

— Za granatki złożone do spieniężenia na rzecz 
Nędzy wyjątkowej I. A. daje rs. 3 kop. 10.

— Panem M., R. i M: C.— Właściwością jest języ
ka naszego, że takie składane spółgłoski wymawiając 
się razem dźwięk jednak osobny zachowują. Dla te
go w poprawnej mowie brzmienie rz różni się od 
brzmienia i.

— Prenumeratorowi A. K. S. U. — Artykuł pański 
nie może być umieszczony.

— Pani Zofji św. — Konkurs dramatyczny odro
czony został do 1 kwietnia b. r.—O losach konkursu 
Kurj. Codz. nie nie wiemy.

— Panu S. F. — Wiersz ten jest rzeczywiście Bo
gusławskiego.

— Panu Janowi Bor.— Z powodu błahości przed
miotu, korespondencji nie drukujemy.

— Panu 0. M.— Nie pomieścimy.

— Były wychowaniec Uniwersytetu Warszawskie
go Hlebicki-Józefowicz wydał w Odessie broszurę 
w języku rosyjskim „Accesio." Praca ta z dziedziny 
prawniczej ma być przez autora na język polski 
przetłómaczona.

— „Tomskie Guber. Więdomosti" donoszą, że ał
tajski rząd gubernialny ogłasza licytację na sprze
daż 153 kopalni złota* które z powodu meeksploato- 
wania ich, przeszły na własność saarbu,

W dniu 16 b. m. w kościele parafialnym na 
Pradze, Jego Ekscelencja Administrator Archidje- 
cezji Warszawskiej Zwoliński pobłogosławił związek 
małżeński między Bronisławem Oraczewskim Nadle- 
śaym Lasów Rządowych synem ś. p. Jerzego Szre
niawa i Bronisławy z Hrabiów Ankwicz Oraczewskich, 
a panną Anielą córką i. p. Ludwik* Radcy Stanu, 
b. Sędziego Sądu Apelacyjnego w Królestwie i Marji 
z Truszczyńskich Siekierskich. Poczem licznie ze
brani Krewni i Przyjaciele odprowadzili Państwa 
Młodych do domu Matki, gdzie podejmowani praw
dziwą staropolską gościnnością po rozlicznych toa
stach i ochoczych tańcach dopiero o godzinie 7-mej 
rano pożegnali Państwa Młodych życząc Im po setny 
raz szczęścia i wszelkiej pomyślności.

gg Wczoraj o godzinie ll‘/j, odbył się obrzęd 
ślubny w kościele Katedralnym Ś-go Jana zawarty 
pomiędzy Stanisławem Stępińskim, a panną Emilją 
Riegel. Młodą parę pobłogosławił JX. Malatyński, 
Wikarjusz Katedralny.—880—

— (Dział „Kroniki zagranicznej" mieści się dziś 
w dalszym ciągu Kurjera)"

f W dniu 20 b. nu, o godzinie lOej rano, odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo w kościółku Instytutowym 
WarszawskiegoTowarzystwaDobroczynnośei, za spo
kój duszy ś. p. Józefa Fleminga; na które Towarzy
stwo, Familję zmarłego zaprasza.

f W dniu jutrzejszym, t. j. 10 b. m., jako w 2-gą 
rocznicę śmierci ś. p. Leonii zPigłowskich Leśklewlcz, 
żony urzędnika Minister] urn Spraw Wewnętrznych 
w Petersburgu, edbędzie się o godzinie 11-tej rano,

wiedział doprawdy co począć z tym fantom, który ca- I 
łą obfitością swych pełnych kształtów przygniatał je- | 
g» ręce.

— Na Boga! uspokój się pani—mówił.—Ktoś mo
że nadejść... Ja będę panią bronił, zasłonię przed po- 
twarzą...

Kobieta przyszła do zmysłów.
— Oh! pan mi jeden pozostałeś — szepnęła, tuląc 

się do Henrykowego ramienia. Pan będziesz moim 
obrońcą, opiekunem...

Promienie księżyca przejrzystą strugą uderzały o 
szczyt kamienicy pani Barbary wysoko górującej po
nad innemi domostwy, jako lipa między cierniem.

W oczach Henryka zabłysło.
— Od pani tylko zależy—rzeki z przyciskiem— 

aby ta opieka stała się pioim najdroższym obowiąz
kiem na całe życie.

Rozległ się jakiś szmer, bj’jteto pocałunek?:.. 
Niech na, to odpowiedzą latarnie gaz?we» które wte
dy właśnie mrużyły do snu smętne oczy.

® • •• ■ • • • • • • _• . • • _ • •_ • .
Około czwartej po północy, do mieszkania Henryk 

ka zadzwoniono. Jakkolwiek silnie ten dźwięk po
wtórzyły echa na pustych schodach, .’silniej jednak 
dzwoniły zęby stojącego a drzwi człowieka.

Dzwonienie powtórzyło nę raz drugi i trzeci teraz 
gwałtowniej.

Nareszcie z zewnątrz dało się słyszeć niecierpliwe 
„Kto tam?"

— 0.... o..., otwórz, im.,., zm.... zmiłuj się, to ja, 
Gustaw.

— Ozego chcesz u djabła?—zapytał Henryk uka
zując się na progu w szlafroku i czapeczce aksa
mitnej.

— Wszystko stracone!... Przypaliński zakradł 
się... podstępem... Jutro zastrzelę tego psa podłego...

— Idjota jesteś! pozwól mi spać.
— Pożycz mi trzy ruble. Nie mam czem zapłacić 

za powrót. Okradli mnie ze szczętem... na pierwszej 
stacji.

— Dobrze... ale idź sobie i nie nudź mnie więcej.

Mogę zapewnić czytelnika, że Przypaliński i Gucio 
są w najlepszej przyjaźni, grywają razem w domino i 
narzekają na niewdzięczność ludzką. Przedmiotem 
wspólnej ich nienawiści jest Henryk, który mówiąć 
nawiasem, nie chciał wynająć Guciowi swoich licznych 
pokoików w kamienicy swej żony.

Kazimierz Laniewski.



w kościele Ś-go Józefa Oblubieńca na Krak.-Przedm. 
żałobne Nabożeństwo, na które matka wraz z rodzeń
stwem, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. —849—

f We czwartek, to jest dnia 20 b. m. jako w rocz
nicę śmierci ś. p. Stanisława Katyńskiego, b. Inżyniera 
i obywatela m. Warszawy, odprawionem będzie za 
spokój jego duszy żałobne Nabożeństwo w kościele 
S-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 
10-tej rano, na które pozostała wdowa wraz z syna
mi, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

f W dniu 8 (20) b. m. (we czwartek), odbędzie się 
o godzinie 10 i pół z rana, Nabożeństwo żałobne, 
w Katedrze Prawosławnej przy ulicy Długiej, za ś. p. 
Radcę Stanu Mikołaja Bojanowsklego, Dyrektora Tea
trów Warszawskich, na które pozostała po nim wdo
wa wraz z Synem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół! 
Znajomych. —840—

t Jutro, o godzinie 8ej z rana? w kościele Sgo An
toniego przy ulicy Senatorskiej, jako w dniu imienin, 
odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. 
Fabjana Krupę; na które brat w imieniu nieletniej 
córki, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

■f We czwartek, dnia 20 b. m., jako w pierwszą 
rocznicę śmierci i. p. Eutemji z Siennickich Tursklej, 
odprawioną zostanie z* spokój Jej duszy Wotywa 
w kościele Wizystkich Świętych na'Grzybowie, o go
dzinie 10-tej ranę, na którą pozostały mąż wraz 
z córką Zołją zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych. —815—

t Rodzice i siostry Feliksa Soszyńskiego, jedyne
go syna i brata, ucznia Szkoły Technicznej przy 
Drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, w 20 roku 
życia, zmarłego we wsi Żeliszewie w d. 12 Stycznia 
r. b. i pochowanego na tamecznym cmentarzu, zapra
szają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne 
Nabożeństwo w kościele Ś-go-Krzyża, w dnin 21 Sty
cznia r. b. o godzinie 10-ej odbyć się mające.'

tS.p.Anna Marj* z Feuflów Mey, wdowa po obywa
telu i majstrze malarskim, przeżywszy lat 70, pe dłu
gich i ciężkich cierpieniach, w i. 17 b. m., przeniosła 
•ię do wieczności. W smutku pozostały Syn wraz 
z żoną, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajemych 
na eksportację zwłok w dniu 20 b. m., t. j. we czwar
tek, o godzinie 3-ciej po południu, z kaplicy Ewan
gelickiej przy ulicy Mylnej na cmentarz tegoż wyzna
nia odbyć się mające. —835—

f Dnia 17-go b. in., zakończył życie w Szwajcarji 
Ludwik Godeł, znany i powszechnie szanowany jako 
człowiek i profescr, o czem zawiadamia się jego licz
nych Znajomych i Przyjaciół. —837—

Wiadomości Polityczne.

mania Turcyi w stanie niezmienności, w pojęciu któ
rej mieści się i dalsze istnienie jej jako organizmu 
państwowego. Organizm ten isthiec ma nadal, ale 
właśnie dla'tego istnienia potrzebuje nakłonić się do 
wymagań czasu. W epoce, kiedy wszystkie państwa 
t------------ -------- , , , ’ ’rodTurcyi, we-

--------- jobeho- 
teorya po-

Niespodziewanie nadchodzi z Konstantynopola wia
domość, że myśl zbiorowego podania mocarstw do 
Porty zaniechaną została i każde mocarstwo oddziel
nie przedstawień swych ma dokonać. Jeżeli istotnie 
tak jest, to podobny obrót nadany działaniu dyplo
macji słuźyćby musiał za nieomylną wskazówkę albo 
rozchwianie się tej zgodności w poglądach jaka do
tychczas panowała przynajmniej w stosunkach mo
carstw kierujących, alboteź wytworzenia się nowych 
utajonych jeszcze zamiarów, w obec których akcja 
dyplomatyczna na nocie Aidrassego oparta, żadnego 
już nie pizedstawiałaby interesu: byłaby błahą i bez
celową. Czekajmy jednak na potwierdzenie wiado
mości, która raz już przedtem wystąpiwszy, zaprze
czenie znalazła.

Faktów bieżących ze Wschodu nie znajdujemy 
w dziennikach wczorajszej i dzisiejszej poczty.

Wypada wspomnieć o liście lorda Strafford de 
Redcliffe byłego posła angielskiego w Stambule za 
czasów jeszcze Palmcrstona, jednego z najlepszych, 
z nadsilniej najgłębiej angielskich dyplomatów Anglji 
na Wschodzie, wielce doświadczonego polityka, a dziś 
już sędziwego człowieka. Wbrew wszelkim przewi
dywaniom, do jakich upoważniać mogła wieloletnia 
praktyka dyplomatyczna Strafforda, weteran ten 
w pracy publicznej nie tylko uznaje potrzebę reform 

“jędrni jeszcze uważa opatrzenie 
1C“1rę*oiHJiamb któreby im niezawodną wykonalność 
padały. W radach swoich nie posuwa się Redeliffe 
tak daleko jak ,,Times“ przypominający perjodyeznio 
potrzebę uniezależnienia Bośnii i Hercegowiny; zacho
dzi jednak dalej niż nota Andrassego, której konklu 
zje każdy za niedostateczne uznsić musi-, c-

List Redcliffa jest wskazówką czasu: polityka an
gielska, urzędowa i nieurzędowa ■ utraciła niepo- 
wrotnieswoją sztywność ze^wględn na potrzebęutrzy- 

rej mieści śię i dalsze istnienie jej j 
państwowego. Organizm ten isthiec______
właśnie dla'tego istnienia potrzebuje nakłonić się do 

’"'©**** VQOHU. Tł VYDZ
Europy mało co lepiej rządzone były 
wnetrzny w niej porządek, mniej'dyplomację 
dził. Dziś zmieniły się stosunki. Nowa teoiJu. r„- 
btyczna wskazuje jako podstawę dla rządu samą po

wszechność rządzoną. Reformy w Turcyi projekto
wane i w części już na papierze przynajmniej 
zrealizowane są mniej więcej zasady tej wypływem. 
Czują to dobrze Anglicy, że przez bezwzględne bro
nienie nietykalności wszechwładztwa świeckiego me- 
gą więcęj zfog0 niż dobrego uczynić. Turcya nale
żeć musi do siebie aby nie należeć do innych, a wła
śnie cel ten przez zaprowadzenie tylko porządku 
w miejsce anarchii da się przynajmniej na lat dzie
siątek o sięgnąć. W tym duchu pisany jest list Lorda 
Redcliffa.

W Belgradzie blizkie jest a nawet podobno już się 
spełniło przesilenie ministerjalne. Pewnych wiado
mości jeszcze nie mamy. Za powód posłużyła odmo
wa skupszyny do pozostawienia ministrom funduszów 
nie wydanych przez rząd poprzedni. Kaljewicz miał 
się w skutek tej odmowy usunąć, doniesiono już, że 
na jego miejsce wstąpi Zukicz, poseł w Wiedniu.

Skupczyna poobcinała pensje dostojnikom państwa 
i pewprowadzała wszystkie możliwe oszczędneści de 
budżetu, odrzuciła jednak, bardzo słusznie, propozy
cję dotyczącą zniesienia poselstw w Wiedniu i Bu
kareszcie. Uchwałą większości skupezyny wszyscy 
ministrowie z czasów Marynowicza — jeszcze przed 
Stefanowiczem — oraz Radowic z gabinetu poprze
dniego oddani zostali pod sąd za niekonsystucyjność.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 19-go Stycznia, godzina 12 

minut 15 z południa.
Berlin, 17go stycznia. — Posiedzenie Izby deputo

wanych Sejmu pruskiego.— Izba wybiera swoim pre
zydentem Benningsena, a wice-prezydentami deputo
wanych: Haenel’a i Bóthusy-Huc. Deputowany Lówe 
nie przyjął ponownego wyboru na wice-prezydenta 
ze względu na liczne zajęcia związane z powołaniem, 
które mu czas zabierają.

Dubrownik (Ragusa), 17go stycznia. — Wojewoda 
Liubibraticz, zniewolony, skutkiem nowych intryg, do 
usunięcia się od dalszej działalności, wziął dymisję, 
a przenosząc się na stały pobyt do Dubrownika, ogło
sił patrjotyczną odezwę do arrnji powstańczej, w któ
rej wzywa cpółwalczących do dalszego prowadzenia 
świętej sprawy oswobo dzenia Hercegowiny.

Białogród, 17go stycznia. — Skupczyna przyjęła 
wniosek postawienia w stanie oskarżenia wszystkich 
członków gabinetu Marinowicza za niekonstytucyjne 
działania w sprawie etatu przy udzielaniu pensji u- 
rzędnikom -i posuwaniu ich na wyższe miq'sca, tu
dzież ministra sprawiedliwości Radowicza za niepra
wne obsadzanie miejsc przy sądzie kasacyjnym. Da
lej przy dyskusji etatu wydziału spraw zagranicznych, 
Skupczyna odrzuca wniosek zniesienia dyplomatycz
nych ajentur w Wiedniu i Bukareszcie.

W ciągu rozpraw minister spraw zagranicznych 
zwracał szczególną uwagę na użyteczność tych obu 
posad dyplomatycznych, i na życzliwe zachowanie 
się rządu austryjackiego względem Serbji.

Barył 18-go. — Akademia nauk wybrała profeso
ra szwedzkiego Nordenskjolda, znanego podróżnika 
po oceanie Północnym, swoim członkiem-korespon
dentem. Książę de Decazes, minister spraw zagra
nicznych przyjmując kandydaturę w Paryżu, powia
da, że za przykładem Mac-Mahona będzie wiernym 
sługą praw, które ukonstytuowały rząd republikań
ski i że będzie wiernie a wytrwale dążył do urzeczy
wistnienia dzieła, któremu się poświęcił, a którego 
owocem będzie zaszczytny pokój, godny takiego 
kraju jak Francja. Skupiona w sobie i zabezpieczo
na od wstrząśnień wewnętrznych Francja może pra
cować nad dziełem zapewnienia pokoju i poświęcać 
się temu dziełu z tom większą ufnością, że sympatja 
Europy z każdym dniem silniej ją podtrzymuje i do- 
daje jej zachęty?

Berliniego. — Z powodu przypadającej dziś ka
pituły orderu Czarnego Orła wydany został przez ce
sarza obiad galowy na 46 osób, na który otrzymali 
zaproszenie kawalerowie tegoż orderu, minister Schei- 

; nitz, byli ministrowie Manteuffel, Uladen, generałowie 
piechoty i jazdy, oraz ambasadorowie rossyjski i 
austryacki.

Berlin 18-go. — Posiedzenie izby deputowanych 
sejmu itaikiego. Minister skarbu składa budżet 
państwowy pruski, w którym wydatki równoważą do

chody summą 651,488,800 marek; ztąd idzie na or- 
dynarją 619,162,518 marek, a na ekstraordynarję 
32,326,282 marek.

SZARADA.
G.dzina pierwsza druga wielu miłą, bywa, 
Druga trzecia, zła, dobra, jak jej kto używa. 
Wszystka tylko trzy zgłosek mieści w swej całości 
I dziś właśnie jest celem Waszej ciekawości.

(Znaczenie zeszłej Szarady Roraty;.

— Cieszcie cię smakoszeWarszawscy! Jedna ze zna
nych i ulebionych świątyń bożka Komusa, która 
w ostatnich czasach przyćmiła nieco sławę swoją ja
ką ją niegdyś okrył pierwszy założyciel, głośnej pa
mięci kary, a która długo jaśniała później, pod no
wszą firmą Franęois— obecnie odradza się znowu jak 
Fenix z popiołów. Domyślicie się zapewne, że mówi
my tu o znanej Restauracji na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, naprzeciw Hotelu Europejskiego, w domu 
dawniej Tarnowskich, którą obecnie objął p. Wiktor 
lub jeżeli chcecie, to Victor, znany powszechnie współ
pracownik w cukierni Loursa, pod którego dyrekcją 
zostawała długo owa sławna Górka, zmieniona dziś 
na całą Gore przez p. Janowskiego.

Otóż p. Victor, korzystając z popularności, jak^ 
sobie wyrobił i pragnąc oraz spożytkować korzystnie 
energiczną działalność swoją, objął obecnie wspo- 
mnioną Restaurację na wyłączną własność i postano
wił przywrócić jej najświetniejsze czasy. Jakoż, zao
patrzywszy swoją piwnicę w ogromne zapasy Win 
rozmaitego gatunku, sprowadzone hurtownie wprost 
od najpierwszych „Domów" zagranicznych, wyszu
kawszy kucharza, który już dawniej, pod wodzą i. p. 
Brukalskiego okrył się zasłużoną sławą—a nadę- 
wazystko, przysiągłszy sobie, że w kuchni jego nie 
postanie nigdy żaden tłuszcz zastępujący świeże ma
sło a w piwnicy nikt z pochodnią nawet, nie znajdzio 
kropli fałszowanego wina—pan Victor, rozpoczął 
swoją kampanje gastronomiczną, w której świetne 
powodzenie wierzymy, tem pewniej, że młody jeszcze 
i energiczny właściciel, zrozumiawszy dobrze i wy
magania ogółu i swój interes własny, postanowił nip 
odstraszać konsumentów, ani cenami wygórowanemi, 
ani hemeopatycznemi porcjami, i że korzystając z ga
binetów i z obszernej sali z oddzielnem od podwórza 
wejściem i podjazdem, gotów jest w każdej chwili, 
przyjmować zamówienia na zbiorowe wielkie biesiady 
jub na uczty weselne, imieninowe i t. p. a nawet 
wydawać także zamówienia na miasto. Zresztą, Pu
bliczność, która jest najlepszym i najbezstronniej- 
szym sędzią, sama ocenić może, czy, i o ile dawny jej 
ulubieniec p. Victor, wywiąże się z podjętego zobo
wiązania. —852—

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, za- 
wiadamis, że we wszystkie soboty w czasie karnawa
łu, jakoteż i dnia 22 b. m., o godzinie 9 wieczorem, 
dany będzie w Resursie Wieczór tańcujący, dla Człon? 
ków z rodziną i wprowadzonych przez tychże gości, 
na który bilety wydawane będą we czwartek dnia 20 
i w piątek 21 od godziny 5 do 8 wieczorem, w Re
sursie,—Kolacja wspólna ale tylko dla osób w piątek 
do wieczora zapisanych._______(1—2) —877—

— Objaśnienie Wielmożnej z Pieniążków Jabłoń
skiej. Jestem Nadleśnym lasów rządowych w Po
wiatach Lipnowskim i Rypińskim. Kancelarję urzę
dową zajmuje we wsi Wymyśliu pod Skempem, za 
troskliwą opiekę chociaż nieznajomy, dziękuję.

Z szacunkiem Bronisław Oraczewski.
» (1—1) -861-

— Masco z ulicy Bielańskiej. — Na trzeciej jak 
widziałaś nie miałem chwili czasu aby rozmawiać 
z Tobą, czy nie byłabyś łaskawą przybyć na czwartą 
maskaradę ? — Henryk Dz. —874—

——Bnim——

Bez pośrednictwa osób 3-ch.—Ktoby z Panów Wła
ścicieli domów mlii do sprzedania

PIOTR EIBEL,
Artysto Muzyczny, znany z gry 3 fortepianowej do tańca, 
mieszka przy alley Pedwal Nr 24.__________—834—1—6

Warszawskie Przedsiębiorstwo 
Budowlane,

podaje do wiadomości, iż etanowi^ey jeden udział panowie 
Sporny, Lcitreber i PietBctman, aktem rejentalnym z dma 
11 (23) Grudnia 1875 r., przestali n ale żeś do tfgoż przedeię- 
bierstwa, p zostali zaś prie litawfająey trzy udz.ały: 
Orłownki, Karol Simwletr i Teodor Witkowski, dalej interes 
prowadzę. Z uszanowaniem

 823-1—2

DOM murowany, 
w dobrym stanie, w oktlicach Kolei, Nowego-Światu, Ogro
du Saskiego, w cenie od 20,000 do 25,030 ra. zeehee się 
zgłosić pod Nr 52 ulica Marszałkowski, Nr 1 mieszkania, 
od godz. 3 do 5 po południu. —867—1—1



Dziś i codzienni*

-878—1—1

Długa 53

iel

Wydawca Gustaw Gebethner.Redaktor Herman Benni.

5% Listy zastawne ressyjckie 10.
Wartość kuponu bież, od Li ot Zast. kop. 30

NoWo urozmaicony program.—Wejście kop. 20. —Początek 
o godzinie 7.—W Sobotę dnia S2 Stycznia

Dzid i codziennie przedstawienie nowo przybyłych Śpie
waczek * Wiednia, wejście po kop. 15. początek o godzinie 
7fr w wieczór. ' -788-2-0

Od Likwidacyjnych kop. SI1/,
Od Lietów Zastawnych nowych k. I7lh
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy fc. 150
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 114 u. 39 et 114 k. — 
Londyn; 3 m. 1 fint st rs. 7 k. 70 rt. 7 k. 63
Paryi; Weksel 2 m. za 800 fir. rs. 93 i. 55 ra. 92 k 25 
Wiedeń; Weksel 2 m. za 150 rs, 109 k. 80 rl. 100 k 16 
Akeje Banku Handlów, w Łodzi rs. — Żądano rs. — plac

oooooaooooooooooooooaooooooo
FABRYKA KWIATÓW

Henryki Daniłowskiej,
(Nowy Świat Nr 72, dom Dra Estrejehera), prsyspssobi/a na 
obecni], porę Karnawałową znaczny wybór Kwiatów, po ce
nie nader umiarkowanej.—Tamże potrzebne są Panienki 
do nauki kwiatów. —847—1—3

Zakład Gimnastyki 
zabaw i zajęć dla dzieci, 

Nowy-Świat Nr 34 (Konał) zawiadamia, że od dnia 19 Stycz
nia (1 Litego) r. b, tak jak poprzednio etwarty będzie, a 
napisy przyjmują Bić każdodziennie od godz. 10 do 3.

-843-1-3

Cena okowity r dnia 17 stycznia. 
78% z akcyzą 7 kop. od %

Hurtów, skład, wiadro — 618" —62L (z dodatkiem. 
Bejodyheza szynkarska—garniec 206 — 207. ( 2%.

stosunek garnca do wiadra 100:307%.

Stan p o w i et r za.
Wczoraj wieczorem zimna st. —, dziś rano cie

pła bL 1.44, w „południe ciepła st. 2 08. Barometr: 
756 mm. (Odmiana). ,

Akeje T. Łazienek i Łaźni rs. 100
Akąje W. T. Fabryk cukru ra. 500
Akeje W. f. cukru Leonów rs. 250
Akcie „ „ „ Józefów rs. 250
Akcie „ Dobrzeliisk 600
Akcje Lilpop Ran i Lowenstein 1000

__ OSTRYGI
^^^Ostendzkie i Holsztyńskie 

nadchodzą do Składu Win i Delika
tesów ■

Aleksandra Bocquet
w gmachu Teatralnym, w tych dniach nadeszły i nadejdą
Ryby i Homary morskie. —881—1—2

WIELKI TEATB.
Dziś: Angelo Malipieri. Jutro; Trubadur Abonament 

B Nr. 6.
TEATB ROZMAITOŚCI.

ŁECZHICA DIA GHOMCH P81KH001|CB
Nowy-Świat Nr 57 ngwy (naprzeciwko Ordynackiego).

Eozklad godzin przyjęcia: 
Z chorobami wewnętrznemi specjalnie krtani i gar

dła (Laryngoskopia), od godziny 10 —11 oedziennie, 
Dr. T. Hering.

Z chorobami weneryczneml i skórnemi cd godz. 11 
do 12 codziennie, Dr E. Diehl i we Wtorki i Sobo
ty od 12—1 wyłącznie dla kobiet.

Leczenie elektrycznością od 12—1, w Poniedziałki, Śro
dy, Piątki i Niedziele, Dr. A. Bauerertz.

Z chorobami wewnętrznemi (specjalnie wieku dzieain- 
nego), od i—2 eodziennie Dr w. Kosmowski.

Z chorobami kobleceml, od 1—2 codziennie, Dr J. 
Szczygielski.

Z chorobami uszów, od 12—1 w Poniedziałki i Piątki, 
Dr Br. Taczanowski.

Z chorobami wewnętrznemi (specjalnie organów pier
siowych), od 2—3 codziennie, Dr W. Lewandowski.

Z chorobami oczów, od 2—3 w Niedziele, Wtorki, Czwart
ki i Soboty, Dr Z, Kramsztyk.t

Z chorobami wewnętrznemi, od 4— 5 codziennie, Dr Br. 
Chrostcwski.

Z chorobami hirurglcznemi 1 zębów, od 6—7 codzien
nie Dr St. Wojno,

Z chorobami wewnętrznemi, od 6 — 7 codziennie, Dr 
A. Kurojusz

Opłata sa poredę lekarską wynosi 25 kop. obok innych 
udogednień dla chorych. —799—1—6

CENY TARGOWE
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i S-ki.—Warszawa, 18 stycznia r. b. 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra rs. 5 kop. 85 do 6.15, 
jasno-pstra 6.30—6.tO biała 6.60—7. Q0 wyborowa —.—725 
Zytó:w<-gi 282 polskie rs. 4.55—4.80, ruskie 4.35— 4.70, 
Groch: wagi 262, ewarzmy rs. 6.72— 7.20. na pasze 
-------Jęczmień: wagi 202 rs. 4 20 — 480. Owies 
wagi 142 rs. 2 95—8.55, Wyka wagi 262, rs.------- Rze
pak wagi 210, cs. —’' do Rzepik wagi 210, rs.—do

Koniczyna wagi 250, biała rs. — do —; czerwona, 
rs. 27.00 do 3100.

UJEŻDŻALNIA
przy ulicy Siennej Nr 15.

Wdowa po Ś. p. Marcelim Golińikim, Nauczycielu konnej 
. azdy, na zaszczyt zawiadomić Szanowną PubllomcŁó, że 
w własnej ujeżdżalni przy nlisy Siennej Nr 15, syn mój, 
który wyłącznie przez ojea a męża mi go był kształcony 
w tresowanin i ujeżdżaniu keni, z wag# znanym był Szano
wnej. Pąbliozncśoi, udzielać będzie lekeje konnej jazdy dam
skiej i męzhiej, oraz przyjmuję konie do ujeżdżania, na staj
nię i w komis, wywiązując się z całą sumiennością z zaufa
nia położonego.

Przytom nadmieniam, że do pcmooy, przy najęłam Berąjte- 
ra z Galicji, dobrze obeznanego z tym fechem. UprMzsm 
przeto Szanowną Publiczność o zwiedzanie mojej zjeżdżalni 
z taka życzliwością i zaafazlosś, jakiego doziawił przeszłe 
przez lat 80 i. p. mąż mój.

Rozalia Galińska i Syn.
 -853-l-3

HENRYK EIBL
(Junior).

artysta muzyczny, przyjmuje zamówienia na wieczory tańcu
jące w Warszawie i na prowincji. Krakowakie-Przedmieście 
Nr 5 nowy, mieszkania 30, pałac hr. Krasińskich.

6—6 -- 246 -

Jedyny Likier Zdrowia
I'Ermitz de Bordeaux.

którego właeneści hygieniczne, fakultet Paryskie w roku ze
szłym uznał za prawdziwe. Użycie małego kieliszka po każ
dym śniadaniu lub obiedzie wzmacnia i reguluje trawienie, 
osoby uieznoszące mocnych liąuorów, używać go mogą z wodą.

Skład Główny na Cesarstwo i Królestwo według konees- 
sji udzielonej na lat 8, w Piwnicy Medobaklej w Hotelu 
Saskim, gdzie się- znajduje Skład Win oryginalnych Frau- 
cazkieh, Hiszpańskich i Włoskich, oraz innych napoi zagra
nicznych w dziewiczej ich czystości, poleca

Mieczysław Popławski,
za zarządcę domów handlowych we Francji i Ameryce. 

Cena flakom litrowego 3 rs. (kwarta i lls).
-795-1—

oooooooooooooooooooooooooooo

OSTRYGI 
OSTENDZKIE 

świeże, otrzymuje stale Handel 

Sowińskiego i Sulca, 
dawniej E. Koelichen, przy rogu ulic Długiej i Przejazd. 
, • ■ ____________________________ —870—1—6________ :

Zaginęły Listy Zastawne 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego 59l0, z r. 1869, 

litera D, 094,417 na 250 rubli 1
, E, 165,897 na 190 „

Uprasza się posiadaczy wyże] wswmnlanyoh listów o zgto- 
Sunie się pod Nr 12, mieszkania 2, ulica Solna.

-865-1-3

Uwiadomienie.
Wielki Wybór Towarów

KORALOWYCH,
W przejeździć moim przez Warszawę, mam zaszczyt 

zawiadomić Szanowną, Publiczność, iż posiadam 
lako to garnitury dla dam, kolie, bransolety, brosze, kolczy
ki, spinki do włosów, pod szyję, wiazadełka do zegarków, 
medaljony, krzyżyki, guidki, wszelkiego rodzaju it. p. wszyst
ko w najrozmaityoh kształtach i najdelikatniej wykonane 
w oprawie złotej lab srebrnej. Sprzedając pomieniono towa
ry po cenach aajpnystępniojsayoh, nastręczam sposobność 

każdemu do taniego a aby ci a takowych.
Odsprzedający ctrzpnają stosowny procent.

Z powodu, iż tylko 8 dni tu zabawię, spodziewam 
się licznych Szanownych odbierców.

Zaręczając za towar prawdziwy i doborowy, za dobre wy
konanie roboty i mierność w ocaaeh, pozo staję z wysokim 
szacunkiem Wilhelm Gritscher z Tryestu.

Miejsca sprzedaży otwarte od godziny 10 z rana do 4 *o 
południu, najdnj* się w Hotelu Rzymskim przy uK- 
cy Nowo-Senatorskiej Nr 30. —680—3—3

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
dnia 19 Stycmia 1876 roku._____

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego*—Plac Teatralny Nr 473 (nowy ój.—ĄeBBoaeHO Kensypop Bapuiana 7 (19) flHBapn 1876 r. 
-----------------------  ———— patri dalszy ciąg Kurjera i dwa DodaftjT

Kto z nas nie zna na Pradze miłego wytchnienia 
Ongi ogródka Glińskiej—cz z dawnej przeszłości 
Tyle ma w sobie ws^omntsń—i do dziś nie zmienia 
Powabu, który nęci licznych tutaj gości.
Gdy zieloność ogródek znów otoczy z wiosną, 
W aim starzec z kolegami o przeszłości gwarzy, 
Młodzi wiodą rozmowę, jak ich wiek radosną; 
Bo staremu powaga, młodym śmietfh do twarzy.

*
A w gawędce i humorze, 
Gość jak dawniej, łatwo może 
I posilić wątłe ciało;
Bs ua ziemi, to za mało 
Chodby wiród najsłodszej moiyy, 
Karmić ducha, tylko słowy. 
Więc „Pod rahśem2 liczne raki, 
I potrawy i przysmaki, 
Ma gospodarz w gotowości, 
By uraczyć Swoich gośei. 
A gdy przy tych darach nieba, 
I wypić coś czasem trzeba, 
To wyborąc znajdziesz wina, 
A i miodek, nie nowina. 
„?rzegalińskl“ miodek Panie! 
Są zarówno na żądauie, 
Rożne piwa, smaczne wcale, 
0» zyskały już medale. 
A tak smacznej 1 Warszawa 
Nie ma kawy—Jak tu kawa!

* » *
I oheć zima, pora smutku, 
W miejzee trawy śnieg w ogródku, 
To gospodarz dla publiki, 
Ma wygodao saloniki, 
I zarówno, tak jak w locie; 
Gość zapasy ma w bufecie. 
Bo choć minie miłe lato, 
Świat pokryty białą Szatą, 
To gdy zima sauaę utrze, 
Miło wtedy w ciepłym futrze, 
Zrobić spacer gwoli zdrowiu, 
A „Pod Rahiemu w pogotowiu 
Czeka cię przyjemna stacja, 
Ciepły pokój 1 kolacja, 
Łub gdy się rachujesz z czasem, 
Poucz z winkiem lub ananasem.

* « * 
Kto zachęoon memi słowy, 
Zrobi tam kura spacerowy, 
A „Pod Rakiem11 chwilkę epoeznie 
Iprzekena się naooznie... 
W rezultacie pewno powie: 
„Nieehajże Bóg dajo zdrowie 
Pisząeemu Jegomości 
Tak przyjemno wiadomośoi 

Warszawianin.

Żądano | Płacono

SUKNIE BALOWE
wykonywają się podług najświetazej mody 1 dystyngowanego 
gustu odro. 15, do cau jakiej wy twych, stosownie Co wymagań 

w Pracowni Sukien i Strsjów Damskich,

Felicji Kitzman
Ulica Włodzimierska Hr 12 nowy.

Tamże przyjmują cię KORONKI do upięcia. — 398—2—6

Warszawski rzeczny
Yacht-Klub,

zawiadamia, żs we Czwartek dnia 20 b. m., na Ślizgawce 
przy ulicy Oboinej na posessji JW. lir. Unickiego położonej, 
dla członków i gości przez nfoh zaproszonych, daną będzie o 
godzinie 8 wieczorem Zabawa, z towarzyszeniem muzyki i 
filuminaoją. — O liczny udział w zabawie Zarząd uprzej
mi® uprasza. —864—1—1

Dukaty Helóndeukle ra. - k,— 
Pruskie talary w bilet rs. —k.— 
Ahetr. ior. w bil. k. —
Obligi skarbowe 100 is. (cd kup.) 
List Zast 8 okreeu I. s. za rs. 100 
List. Zast I okresu II. s za rs. 100 
Listy Zadt nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. warszawy I s.

Listy Likwidacyjne ra.”100.... 
Obligacje kelei żel. Tereapolsklej. 
Bilety Banku Cesara, z r. I860 . . 
New. Rob. pot prem. z r. 1864 . ( 

„ „ „ „ estempL . . (
n » t >» • r- 1866. . (

n n n OBtempl. . . (
Akcja Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akeje Dr. żel. Warcz.-Bydgosklei 
Akeje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
Akcie Dr. żeL War-Terespola . . 
Akcjo Banku Handl. War. ra. 259. 
Akcie Banku Dyskontów. Warez.

rs. | kop. | rs. | kop.

1 -
96 85 96 55
96 85 96 55
94 15 93 85
90 40 90 10
JO 15 89 85
83 05 82 75
■— — w ■■ _

100 — 99 ■MCC

221 — 219 ■MC

221 — 219 -a
83 50
— — 75 50
— — 159 —

118 59 117 50
276 — ■MM
253 — 250

— s 1'25 mm

101 50 100 50
— — —
— — — —

MM
320 CK* — —•

<KV — —
<vw Ma

105 59 195 —



hhuer ikanski.
Ciąg Numeru 13. Środa. Warszawa d. 7 (19) 8tyc

— Doktor Konstanty Nawlicki przyjechał z Peters
burga i zamieszkał przy ulicy Grzybowskiej Nr 27. 
przyjmuje chorych codzień od 8 do 10 z rana i od 4 
do 6 po południu. —65—3—6

— Dr Władysław Belkie, Ordynator Kliniki chorób
wenerycznych i skórnych przy Szpitalu Śgo Łazarza. 
Krakowssie-Przedmieście, Nr 10. Przyjmuje chorych 
od 4—6 po południu. 2—6—545—

— Dentysta F. Gnuss przyjmuje chorych, jako też 
potrzebujących zębów sztucznych, od godziny 9 z ra
na do 5 po południu. Ś to Krzyzka Nr 4.

—2—3— —603—
— Trzy miesięczny praktyczny kurs gotowania 

w mieszkaniu własnem udziela Lucyna Cwierciakie- 
wicz. O warunkach dowiedzieć się można ulica Kró
lewska Nr 3 codziennie w godzinach poobiednich.

(4-6) _ ___________  —19552—

KANTOR WEKSLU
Banku Dyskontowego Warszawskiego, 

. (Krakowskie-Przedmieście N° 40), 
podąje do wiadomości, że kupno i sprzedaż papie
rów publicznych, oraz monet krajowych i zagrani
cznych, odbywa się po kursie dziennym.

(2-6)____________ -802- '£*£££ !

Mrochmaltia. 8%. 6—6—19424—

Urząd starszych zgromadzenia 
ITryHa-nrzrr zawiadamia PP. Majstrów, iż sesja odbędzie 
lAVLldl ójgię w poniedziałek cnia 24 Stycznia r. b. 
o godz. 5 po południu u pc-dpisanr-go pod Kr .704/59 w War
szawie nadmieniają?, że uczniowie którzy nie są zapisani naj 
mniej przed pól-rokiem na czeladzi wypis mi nie będą.

Starszy zgr. Wilhelm Hartmans.
-711-3—3

-w—Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych, przez 
siebie klinikach udzielają chorym przy

rodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 
12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od 
godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 
Kosiński.

W chorobach Wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i niswenerycznej natury, we Wtorki 
od n—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvetter.

AV chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
11 do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Lambl.

W chorobach ocznych codziennie od 12 do 1 z wyjąt
kiem Świąt i Niedziel w Szpitalu Ś-go Ducha Dr.Wolf- 
fring. —198 ł—16 -—0

DOfflADOWpA
Atlasowe i morowe z kapturkami

koronkowemi, Ginie i modnie przybraneini
w Magazynie Ferdynanda Cora przy ulicy Miodowej Nr
15 (nowy). 3—4 — 510 —

Kronika zagraniczna.
X W końcu r. z. na posiedzeniu akademji umie

jętności w Paryżu zajmowano się bardzo ważnym 
przedmiotem naukowym. Professor matematyki z lour 
p. Mouchot w obec zebranych członków robił do
świadczenie z aparatem za pomocą którego skoncen
trowane ciepło słoneczne, wprowadza w ruin małą 
maszynę parową. Przyciągane promienie słońca do 
przyrządu za pośrednictwem lustra, zagotowują 
w urządzonym kociołku w ciągu 8 minut, 5 litrów 
wody. Prof. Mouchot wystawił w Tours wielki aparat 
który z zupełną dokładnością i regularnie od wscho
du słońca do 8-ej wieczorem, maszynę parową o sile 
jednego konia w ruch wprowadza. Akademia rzeczo
na wyznaczyła Kommissyę złożoną z pp. Dumasa, 
Bertranda, Faye, Hernć Mangon i Lestepsa jako spe- 
cyalistów celem bliższego wypróbowania i ocenienie 
wynalazku p. Mouchot.

X Astronom Borelli w Marsylji, odkrył w nocy 
na 5ty grudnia r. z. nową planetę pomiędzy Marsem 
a Jowiszem.

X Współzawodnictwo między czasopismami paryz- 
kiemi tak jest silne, że redakcje, zmuszone są ciągle 
mieć się na baczności i obmyślać środki zwiększenia 
liczby swych przedpłacicieli. Tak np. „Figaro11 za
uważywszy, iż wiele osób kupuje numera tej gazety 
jedynie w niedzielę, urządziła odrębny abonament 
niedzielny po 12 fr. rocznie i pi 1 fr. miesięcznie. 
Numer abonamentowy wychodzić będzie co niedziela 
w podwójnym formacie: pierwiza jego połowa ma za
wierać zwykłą treść numeru gazety, druga zaś arty
kuły literackie oryginalne i tłumaczone. Podobne 
wydawnictwa niedzielne istnieją w Anglji przy wielu 
dziennikach, jako dodatki, i przynoszą znaczne 
zyski. .. • .

X Przed kilku miesiącami mówiono wiele o mają
cej się zbudować na Wystawę w, Filadelfii, żelaznej 
wieży wysokości 1000 stóp, wartości 5 mi]jonów fr. 
Obecnie wszystkie części wieży już przygotowane i 
zdaje się przedsięwzięto wszelkie środki uchylające 
przeszkody do rzeczonej budowy. Wieża mieć będzie 
kształt zaokrąglony; w średnicy przy podstawie na 
150 stóp, a w górze dochodzącej tylko do 30 stóp. 
W całej długości przechodzić będzie otwór na 30 stóp 
średnicy; z takiem urządzeniem, iż 500 osób wciąga
nych będzie na taras wieży wciągu 3-ch minut. Dla 
pragnących wejść na wieżę pieszo, urządzone zo
staną kręcone schody o 3000 stopni. Dojście do 
wierzchołka wymagać będzie godzinę czasu. 
Wieża rzeczona wysokością swoją przechodzi 
wszystkie dotychczasowe pomniki. I tak np: Stras 
burgska dzwonnica ma około 440 stóp, kościół 8-go 
Piotra w Rzymie 410, Dom inwalidów razem ze szpi
cem około 320,—Wandomska dzwonnica 129 stóp. 
Babilońską wieża w Filadelfji będzie największym 
pomnikiem w świecie. Oświecsną być ma światłem 
eltktrycznem.
X W New-Yorku urządza się poczta z gołębi dla 

utrzymania stosunków między Europą i Ameryką 
w czasie wystawy filadelfijskiej. W tym celu nabyte 
już zostały gołębie Islandzkie, które w ciągu godziny 
przelatują do 200 wiorst.

X W Paryżu, w dniu 9 listopada r. z., 9 osób 
w towarzystwie p.Hodar i Lobe, puściło s ę baloimm 
„Univers“ w celach naukowych. Na nieszczęście, 
balon na wysokości 230 metrów pękł i szybkim pę
dem spadł na ziemię. Pięcia z podróżnych uległo 
mniej więcej ciężkiemu poranieniu. -

X Liczba przestępstw w społeczeństwie daleko jest 
większa w stosunku do ogólnej liczby mieszkańców 
kraju, jak to zdawać się może. Nie mówimy tu 
o cyfrze przestępstw, o których moralne tylko jest 
przekonanie lub brak dowodów uwalnia obwinionego, 
lecz jedynie o cyfrze uwięzionych czyli oddanych ka
rze. Ze statystycznych danych z więzień zar. 1873 oka
zało się, że w Austrji (co do Węgrów podano niektóre 
tylko daty), w Belgii, Danii, Francji, Wielkiej Bryta
nii, Włoszech, w Niderlandach, Prussach, Saksonii, 
Szwecji i pewnej części Szwajcarji, to jest w tej ma 
łej szęści całej Europy, było karanych więzieniem 
mężczyzn 826,255, kobiet 162,515. Oprócz tej liczby, 
38,973 małoletnich znajdowało się w domach popra
wy rzeczonych państw. Niewiększa cyfra wypada na 
Włochy gdzie liczyło się ukaranych 398,643. Dalej 
następuje Francja (242,943) i Wielka Brytania 
(211,617) i t. d. Tym sposobem przewidzieć moźua, 
że wykaz podobny zebrany z całej Europy wynosiłby 
miliony. Wymienione wyżej państwa, przy cyfrze uwię
zionych wykazały i etat na ich utrzymanie. Otóż ogól

nie zebrany koszt utrzymania tam więzień dochodzi 
wysokości 42,857,371 franków. Na pokrycie tego wy
datku wpływa w części kwota 17,434,514 frank, po
chodząca z zarobku samychże więźni za wykonywane 
przez nich roboty ręczne.

j borach Komitet uprasza.—Dyrektor, Jasiński. Czło • 
nek Komitetu Sekretarz, Ostrowski. 3—3—627—

— Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej. 
Ma honer zawiadomić, iż w dniu 22 stycznia r. b., 
w sobotę, o godzinie 8 wieczorem, dany będzie w Re
sursie wieczór tańcujący dla członków Towarzystwa 
i ich rodzin i wprowadzonych przez nich osób, na 
który bilety wydawane będą w kancelarji Resursy 
w dniach 20 i 21 b. m., to jest we czwartek i piątek, 
od godziny 6 do 9 wieczorem, w dniu zaś zabawy 
wydawane nie będą.—Dyrektor, Jasiński.—Członek 
komitetu. Sekretarz, Ostrowski. 3—3—506—

— Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej.
1 Poda’e do wiadomeści członków Towarzystwa, iż 
J w dniu 22 b. m., to jest w sobotę o godzinie 7 wie

czorem, odbędą się wybory Reprezentantów w roku 
.1876 urzędować mających; składanie kartek wybor
czych dopełnione być ma w dniach 20 i 21 od godzi
ny 7 do 10 wieczorem, oraz w dniu 22 od godziny 5 
do 7. po południu. O przyjęcie licznego udziału w wy-

Upoważnionaprzez Władzę Edukacyjną

Nauczycielka 
przybyła z zagranicy, ma honor zawiadomić Szanowną Pu
bliczność, iż udziela Lekcje konwereaeji w języku angielskim 
i włoskim za nader umiarkowane wynagrodzenie. Wiado- 
mcće u W. P. Beichera, Naueiyeiela Kaligrafii, ulica Dziel-

S. Rothenstein. 
Magazy n Strojów damskich 
i Fabryka Rękawiczek JB. i W. MICHALSKICH.

przy ulicy Ś to-Krzyzkiej Nr 19.
Peleea: Domina i Kaptury do wynajęcia, za bardzo 

przystępną cenę.—Stroje Damskie, jako też znaczny do
bór Rękawiczek, a przedewszyetkiem białych i jasnych 
rozmaitej długości. Ceny aizkie, gatunki doborowe. 

-33-6-6

Mowo otworzony
ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

A. PUCIATA, 
ulica Nowy-Świat, Nr 34 

(FOKSAL) W
Przyjmuje wszelkie obatalunki w zakrea fotografji wcho

dzące, po eenaęh umiarkowanych. 2—6 —668 —
- •
W nowo-otworzoaym przy r?gn uliey Niecałej i Wierz

bowej Nr 614/2 ,.!i f.< ć >7

Magazynie Towarów Blawatnych 
dostać można po oenaeh nadsr umiar ko wanysh: Materji czar
nej, A asa mity Lyońzkia i Orefeldskie, Attain kohrowego, 
Rypsu p4ł jedwabnego, Fular* kolorowego, Kaizmiru, Vel
vety kolorowe, Poneliny, Diagonals, Ckevi.ty, Tartaay szkoc
kie, Kamloty, Muśliny, Tarlalany, Mery na halki, Firanki, 
Chustek oiepłych, oraz Płótna i Bielizny stołowej." 
________________________________ -654-2-3
Z powodu zwinięcia zakładu, wyprzedaż zupełna towa^ 

rów futrzanych w Składzie Futer

W, Pawłowskiego 
przy ulisy Krakowskie-Przedmieście; hotelu Europejskim. 
W składzie tym z kosztowniejszych futer są do sprzedania 
Fółszóbki damskie aksimitne lisami niebieskieml 

tomakami borowami podbite i obŁione, błamy z lisów 
niebieskich, z tomaJrów, soboli, tudzież mufki i kołnierze 
z powyższych futer, po cenach znacznie zniżonych. 
______________________ -18766-15-15 

_ BLINY! BLINY!
Cukiernia Kadecza 

przy rogu Senatorskiej i Podwala. 
Począwszy od dnia 6 (18) b. m wydawane bęią Bliny od 
godziny 10 rano do 3 po południu każdodziennie, znane ze 
swej dobroci oraz i Pączki Przyjmowane będą obstahnki 
na Torty, Ciasta, Kremy, Lody i Cukry deserowe. 
Z czerń poleca idę Szanownej Publiczności. —549—2—3 

SKŁAD TOWARÓW ŻELAZNYCH
egzystujący dotychczas p.d fi rn} Kr Osiński & Comp. 
z d. 28 Września z r. przezzedł już na wyłączną moją wła
sność i od dziś pod moją firmą dalej prowadzonym będzie. 
Zadaniem m< j«m będzie, jak najlepszym towarem, po cenach 
jak m.żua najprzystępniejszych, zjednać sobie zaufanie Sza
nownej PublieznoSsi

Aleksander SKIBA.
Nowy Świat, Nr 70 nowy Na prost Ś-tr-Krzyzkiej 

uliey. 2—3 — 614 —
Niniejsze.u mam zaszczyt d.nieść Szanownej Pablhizności, 

iż otworzyłem z dniem 1 (13) Stycznia r. b. przy istniejącym 
na rogu u Dy Freta i Sto Jerskiej Składzie Wódek firmy 
K. Sohnajder, także sprzedaż wszelzizh

z handlu pp. Simon i Stecki dawniej J. L Flatau, któ
re podług cennika tejie firmy sprzedawać będę.

661-2-9 S. Bi*uckn6r.
OSTRYGI

Ostendzkie 
świeże poleca Skład 

Ignacego Lijewskiego i S-ki 
5 -12 wprost Ś-go Krzyża. — 418 —



SUKNIE BALOWE, 
wykonywają się podług naiświeższyeh żuraali paryzklch 

Od rs. 12
w pracowni Sukien i Strojów Damskich Ł. E. Kietliń- 

skiej ulica Bielańska Nr 14 pierwsze piętro.
Tamże wykonywają się wszelkie inne roboty w zakres to

alety damskiej wchodzące, no cenach jak najumiarkowzń 
szych. 4-7 — 480 —

1 DYSTYLARNIA t
JT 'pod firmą ^J|2 K. SCHNAIDER. J

1 Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, fflL 
IW że w domu W. Kapłana, przy rogu ulicy Jasnej “ 
jU. i Marszałkowskiej pod Nr 1402 (56 nowy), otwo 41j 

rzony został Skład Wódek, Likierów, Spirytusów Tl 
fnw i Araku. 3-3 — 535 —

Fabryka Rękawiczek.
Mam zaszczyt uwiadomić, że fabryka moja od lat 10 egzy
stująca prey ulicy Senatorskiej, wprost W-go Dobrycta 
przeniesioną rostała na ulicę Bielańską pod Nr 17. ie obe
cnie zniżyłam ceny po kop. 15 na parze tak detalicznie jak 
hurtowo i dla tego polecam się dalszym względom Szano
wnej Publiczności. Sprzedaż (dbywa się w fabryce.

Z n?zano»aniem

J. GRZĘBICKL
' 774-2-3

DYSTYLARNIA
pod firmą

K. SCHNAIDER,
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż nabyw

szy 50 kilko letnia starkę pochodzącą z gubernji Miń
skiej, powiatu Słurkiego, w partji z kilkuset butelek 
składającą się, sprzedaje takową jedynie w kantorze pomie- 
nionej dystylarni na placu Aleksandra pod Nr 1675 po ru
bli trzy za butelkę. 3—3 — 553 —

Do Magazynu Towarów Bławatnych Kaczkowskiej, ulica 
Marszałkowska Nr 38, nadeszły z zagranicy:

zrośliny Indyńskiej; siwe po Rs. ?, innych kolorów po Rs. 1 
kop. 80.— • —738—2—3

SUKNIE BALOWE
Tarlatanowe we wszystkich kolorach, ubierane suto kwiata

mi od rs. 20, wykończa 

Magazyn Ubiorów Damskich

Władysława Lewity i S-ki 
dawniej 

A. Włodkowskiego, 
przy rogu Senatorskiej i placu Teatralnego.

—TśS-2-3

OSTRYGI
Holsztyńskie

i Ostendzkie świeże, 
otrzymał Skład

A. Stępkowskiego. 
-18734—14-0 

xxxxxxxxxxxxxx:

Jarząbki, Cietrzewie, 
s Bluszcze i t p.
X otrzymuje regularnie i takowe poleca handel Braci

Dom Handlowy

A. Grabowskiego,
Elektoralna Nr 5, otrzymał znowu ś wieży transport naj

lepszych tureckich Śliwek, któro odstępuje
I • ■ . Na funty po kop. U1/, funt.

Na beczki po kop. 101/, iunt. _
| Powideł marmoladowych tureckich

Na funty po kop 24 funt.
Na beczki po kop 23 funt

3-3 r - 516 --

ZOO THLAJSTDLTT
PERFUMERII ZAGRANICZNEJ

W. B. ŚMECI10WSKI
• Ir--'.. » . r < ; . 1P. * } - 1 • . ■' -

Nadeszły świeże transportu z najpierwszych fabryk z Londynu, Paryża, Kouen, Frank- 
fortu, Molonji i Wiednia, SOD tuzinów Fcrfun* w najświeższych i najgodniejszych za
pachach fabryki Houbisant Lnardin i tejże fabryki najnowsze i najdelikatniejsze 
mydła Haumede Judee, ASenJoln wody toaletowe: Cosmetiqne Henjoin i Tein- 
tiire Benjoln jako najpewniejszy środek do odświeżania i konserwowania płci; oraz (trzebienie 
szyld kr eto we i rogowe? Szczotki do włosów, zębów i paznogd w rozmaitych gatunkach.

_______________________2-3—420—__________  

Moskiewski Skład Herbaty
otrzymał wielki transport wyborowej Kijachtyńskiej Herbaty, pierwszego zbioru, z najlepszych Fuczańskich 
plantacji w Chinach, Odznaczającej się nadzwyczaj delikatnym smakiem i przyjemnym aromatem; sprzedaż 

takowej z dniem 1 Stycznia r. b. rozpoczętą została.
Za obowiązek równiei poczjtzją sobie nadmienić, że ed poezatku mej sprzedaży, postanowiłem prowadzić interes 

drogą rzetelną, nie obiecywać PP. kupującym znacznych ustępstw, ani istniejących szumnych nazwań Herbaty, ani niespo
dzianek, które niektórzy handlujący obiecywali PP. kupująjym i wypełniali to zwykle na rachunek tego, kto je mieć 
pragnął, jak również sądzę, że r u pełnie zbyteczuera rozprzestrzeniać w pochwałach tyczących się zalet Herbaty, sposobów 
jej zbioru, dostawy i t. p, a będąc w zupełności przekonanym, że wszystkie te puste przechwałki, któremi zawsze starają 
się napełniać swe ogłoszenia PP. handlujący Herbatą, już zupełnie uprzykrzyły się PP. kupującym, lecz prowadzą# interes 
drogą sprawiedliwą, dawać Herbatę dobrę, oraz ąkuratnie i natychmiast wypełniać wszelkie żądania, jest warunek prze- 
zemine przestrzegany i przez co też Handel mój Herbaty, doczekał się już szoręśliwych rezultatów, dla tego też zobowią
zuje mię możność ustępować Herbatę w najlepszych gatunkach i polecać rekomendacji PP. kupująch, za eo ze swej strony 
ezuję się w obowiązku wyrazić me szczerze podziękowanie w zupsłnem przekonaniu, że i na przyszłość nie będę pozba
wionym ioh wysokiego do anie zaufania. ‘ -

Ponieważ zakupiłem wielką partję Cukru rafinadu z najlepszych fabryk Kijowskich i krajowych, w możności jestem 
takowy obniżyć w cenie jednorazowo o 20 kop. na pudzie, a mianowicie: Z fabryki Hermanów i Oryszew, na głowy po 
kop. 16*/„ innych marek po kop. 16. najlepszy rąbany po kop. 171/,

Krakowa kie -P rzed mieście Nr 412a, d>m dawniej Beyera. _____________ —30Q-3—3

FABRYKA POSADZEK i FORNIRÓW
pod Zamościem

W DOBRACH ORDYNACJI ZAMOYSKIEJ.
Wyrabia posadzki wszelkiego gatunku, tak masyw przemianowe jak i fornirowane, w rótaysh deseniach 

< drzowa wygotowanego parą i wysuszonego przy 70 stopniaah R-ra.
Rozszerzywszy obecnie swą działalność, jest w możności przyjmować znaczniejsze zamówienia.
Składy Fabryki znajdują się w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472 1 w Zwierzyńcu pod Zamościem 

w gubernji Lubelskiej.
Tamże w Zwierzyńcu jest do sprzedania znaczny zapas materiałów z drzewa twardego i miękkiego, różaegł 

gatunku tarcic, lali, łat, listewek, fornirów dębowych Ł/4 cala grubości, i gontów jodłowych maszynowych.
W tychże dobrach w Fabryce „Łasochy" pod Tomaszowem, wyrabiają się i sprzedają gonty maszynowe jo

dłowe i klepki do beczek cukrowych.
Wiadomość powziąść można w Kanoellarji Hr. Ordynata Zamoyskiego, ulica Senatorska Nr 472, wejście e- 

ok Kośeioła S-go Antoniego, od godz. 9 rano do 2 po połu&du. 16—30 — 1T749 —

Mam honor zawiadomić Szanowną Psbliczność, iż otwo
rzyłem

Pracownią i Magazyn Obuwia 
damskiego i męzkiego,

przy ulicy Trębackiej Nr 5, od Krakow.-Przedmieścia 
pod firmą:

«f. ŁLBEŁHI 1 Sp.
Uzdolnienie fachowe, ciągłe śledzenie za postępom swego 

rzemiosła, upewnia mnie, iż zjednam sobie względy Szanow
nej Publiczności.

Podejmnię się również reparacji wszelkiego obuwia, z me
go i innych magazynów pochodzącego, po cenaoh możliwie 
niskich. mianowicie: zeló wki mę«kie z obcasami 90 kop., dam
skie 75 kop., noski 30 kop, nadbijanie obcasów od 2) kop.

Przytem nadmieniam, że obuwie damskie: pozostałe z po
przedniej firmy: Sęczkowski i Sp. wypnedaję po cenach 
znacznie zniżonych. 3—3 — 573 —

8-K-608—
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Jest do spjaedania lub wydzierżawienia

FABRYKA
MYDŁA 1 ŚWIEC,

w mieście powiatowem, gdzie bywają częste targi i jarmarki 
w blizkości kolei Warsz.-Bydg. Sklep jest w samym rynku 
wraz domem mieszkalnym i fabryką w oficynie, warunki

J KAPŁONY
Rostowskie tuczone

otrzymuje stale
Handel braci Wróbel,

i takowe poleca.
16—0 —18368 —

Zakład Fryzjerski 
Jana Kleszczyńskiego 

mieszczący się w Pałacu Dyzmańskieh, przy ulicy Podwal 
Nr 3 nowy.

Zaopatrzony ustał w znaczny dobór wyrobów fryzjerskich 
jako to: w koki warkocze w cenie od rs. 6, warkocze od 
u. 2 sitaka. Loki od rs. 1 para. Koki greckie od rs. 3, 
oraz przyjmuje wszelkie przeródkl w zakres fryzjerski wcho
dzące^ po eenaoh jak najprzystępniejszych. —671—2- 3

Bardzo ważna wiadomość.
Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że z mocy umowy za
wartej między mną a p Adolfom Kozickim, współka eo do 
prowadzenia składu węgli na ulicy Twardej pod Nr 29 
z dniem 29 Grudnia r. z. rozerwaną została, i obecnie ja pod 
swoją własną firmą orowadzić będę takowy przy ulicy Twar
dej Nr 24, dawniej Goldhirsz i w składzie tym będę sprze
dawać po jak najprzystępniejszych cenach, Worąoym 20 kor
ci węgla razjm odstępuję rabat, w składzie moim znajdują 
się wszystkie gatunki węgla wyborowego zagranicznego, 
z krajowych zaś Georg przewyższający dobrocią tak Jana, 
Mikołaja jak i inne gatnnki krajowe, dalej dostanie drzewa, 
cementu, cegły ogniotrwałej i wapna. Poprzestając na jak 
najmniejszym zarobku, mam nadzieję ii sobie zjadnam wzglę
dy Soane»nej Pabliczncści, dając i gatunki wyborowe i 
miara’ rzetelną. Ludwik Śwleprawskl.

—726-2-6

bardzo przystępne, jest to miejsce bardzo dobre i wyrobione, 
gdyż fabryka ta już egzystuje ed lat przeszłe czterdziestu. 
Bliższą wiadomość powziąść miżaa w Zakładzie Zegarmi
strzowskim pana Juljana Sehesz przy ulicy Sto-Krzyzkiej.

-636-2 -3



MMffiaJ-URJERATOSZAWSKIffiOK 13.
Dma19 Stycznia 1876 roku.

Nakładem Kięgarni
Celsa Lewickiego 

świeżo wyszła powieść Jana Zachariatie wieża 
0 M A N K A 

Cena rs. 1.
W tejże Księgarni są do nabycia: 

Kalendarz Petersburski P. Patkowskiego 
z mappą Rcsaji kop. 35.

Dziennik Nowy Kalendarz,także z map- 
pą Bosaji kop. 65

Cechy trzydziesta homeopatycznych .ekarstw 
Millera kop. 75 . .,

Tablica symboliczna dziejów Stanów Zje- 
dnoeżonych Ameryki rs 3 kop. tO.

KSIĘGARNIA
B. CASSIUSA, 

dawniej S. H. Merzbach, przy ulicy Mio
dowej pod Krem 14, w domu W go Fuchsa, 
uzupełnia bez pizerwy bogaty swój sortyment 

Książek Polskich,
z którymi się niniejszem czytającej publice 
poleca. —650—3—6

W dnia 22 Stycznia (3 lutego) 1876 roku 
o godzinie 10 zrana w Wydz. 1 Trybunału 
Cywilnego w Warszawie sprzedaną zostanie 
w dredre subhastacji-przez publiczną licytuję 

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 391 CD w Pradze pod Warszawą przy 
ulicach. Brzeskiej i Przedokopowej oh-k Kolei 
Tereapdshiej położona składająca Się z ka
mienicy 2 piętrowej, oficyny 3 piętrowej i li
cznych zabudowań, dzierżawitnych łącznie 
przez Magistrat m. Warszawy za rs. 4500 
rocznie. Obok tego do tei nieruchomości na- 
leżą grunta rozległości mórg 15 z góra ma- 
fcee, na których znajdują się Dwie Kolo 
nie z domami mieszkalnemi i zabtdowania- 
mi gospodarrkiemi; tudzież 5 morgów grun
tu bes zabudowań.—Licytacja rorpocznia się 
od summy rs, 28,501 kop. 863/s jako ’/3 czę 
ści szacunku taksą biegłych wykrytego.—Va
dium potrzebne rz. 3,500. Obszerniejsze obja
śnienia i zbiór warunków przejrzeń można 
w Kauoelarji Pisarza Trybucału Cywilnego 
Wydz. I, oraz n podpisanego sprzedażą tą 
kierującego Obrońcy, w Warszawie przy ul. 
Długiej pod Nr 30 nowym zamieszkałego.

Jan Skarżyński,
_____ 1—3 Patron.

llsądca Dóbr
krajowiec, żonaty, lat 42, mający ehlabne 
rekomendacje z majątków wzorowych, z je
dnego za lat 15, z drugiego na lat trzy i 
z trzeciego za tyleż, poszukuje obowiązku 
w większym majątku w Królestwie lub Ce
sarstwie (mówi i pieze oprócz polskiego, po 
niemiecku i po rossyjsku). Wiadomość upra
sza zostawić w Redakcji pod literami X. Z., 
■a żądanie może złożyć kauoji rubli lOOł. 
_________________________ -850-1-6 

Potrzebną jest OSOBA
z wyższem wykształceniem na wspólne mie
szkanie, albo parę panienek przyzwoitych, 
potrzebujących opieki, takie jest pokój ume
blowany, może być z pościelą i życiem, bliż
sza wiadomość na miejscu od 9 rano do 3 
Podwal Nr 44, mieszkania 16. —844—1—3

uzdolnione do staników, podręczne i di nauki, 
potrzebne są zaraz do pracowni pani Ł. E 
Kietlińskiej, ulica Bielańska Nr 14 nowy 

—807-2-2

Potrzebny do CŁkierni, wiadomość Nowy- 
Swiat Nr 31. ________ —761—2—3

Osoba iJSłoda, 
moralna, pragnie umieścić się zaraz w ja
kim godnym domu bez różnicy wyznania; 
zdolna jest zająć się gęspedatstwem domowem, 
dozorem i nauką dzieci, również szyje na 
maszynie i ręcznie i mnjąo wykształcenie i 
charakter łagodny, może być towarzyszką 
i pomocą ot obie chorej lub wiekowej; wyna
grodzenie pieniężne nie jeat konieczne 
z warunkiem, aby mieć mogła kilka godzin 
w dzień dla siebie wolnych. Adres zostawić 
można w Redakcji Kuriera Warsz. pod lit. 
O. B. -190-2 2

młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, u Aku
szerki Tyczą-ńskioj na ulicy róg Wróble, i 
Ordynackiej Nr 11. -829-1-1 J |

środa. Dnia 7 (19) Stycznia 1876 roku.

I Skład Główny i Fabryka Lamp Naftowych

co

własnym, Krak.-Przem. Nr 389

obecnie ulica Senatorska Nr 22,
vis a vis Kościoła Ś-co Antoniego. 4—0—557—

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI,
otrzymaliśmy

WIELKI WYBÓR ZIMOWY GARDEROBY MĘZKIE1
I DZIECINNEJ.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Stycznia r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Magisbac'e li

cytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na jednoroczne, to jest od dnia 20 Maroa 
(1 Kwietnia) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku, wydzierżawienie od rubii 1125, wy- 
raźaie rubli tysiąc sto dwudziestu pięcia, posseąji Nr 2953, przy ulicy Solec w War
szawie.

Irteressowani złożą w czasie i miejm wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta 
miasta, opieczętowane deklaracje, bez skrobań i poprawek na stempla eeny kop. 49, podług 
wzoru niżej zamieszczonego. Warunki przejrzane byó mogą w Magistracie w godzinach 
biurowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . deklaruję zadzierżawić possesję Nr 2953, przy 

ulicy Solec w Warszawie na rokiedea, to jest od dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. do te
goż dnia i miesiąca 1877 roku, ofiarując za dzierżawę rocznie NN. (wypisać literami) pod
dają# się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczo
nym.

Kwit na złzżone w Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadjum rs. 113 
i na koszta ogłoszenia rs. 20 z&łąozam.

Stała moje zamieszkanie w NN., pisałem dnia . . mca 187 r.
1—3 (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Palta zimowe od rs. 14-32: Palta Angielskie do stanu od 8—28; Sak Pal
ta jesienne od 12 - 24; Angielskie jesienne do sana od 14 -22; Garnitury Frakowe 
od 25 32; Tużurki z kazmiru ang. od rs. 16—22; Garaitaiy Żakietowe od rs. 23 
do 28; Żakietowe kortowe garnitury od rs. 22—29; Garnitury marynarkowe od ra
il—23; Ubrania ronre od rs. 13-18; Szlafroki męzkie od-rs. 12—22; Garnitury 
myśliwskie od rs. 17—22; Marynarki z barankami myśliwskie ol rs. 16—19, Mary
narki z barankami do gospodarstwa od r< 14— 17; Paltoty z barankami od rs. 19 d> 
28; Augie’sk'e Palta z gurtami »d rs 22—35; Burki z nieprzemakalnego sukna od 
ra. 17—21; Haweloki od rs. 15—26; Kurtki do polowania od rs. 8—14: Błazy doken 
nej jazdy, od rs 5 kop. 50 do rs. 8 ko o. 50; D.ieeinue palta od rs 9—13; Garni
tury dziecinne myśliwskie od rs. 6 k. 50 do ra. 7 k. 50; Angielskie dziecinne palfa 
z gurtami od rs. 9 k. 50 do rs. 11 k. SO; Garnitury dti-oinne zwyczajne ol rs. 5 k. 
50—8: Szlafroki dziecinne od rs. 7-9; Kamizelki billardowe od rs 6 k. 50-7; 
Kamizelki aksamitna po ra. 5; Kamizelki sztuczkowe po rs 4 kop. 50; Kamizelki 
piuazswe po rs. 5; Kamizehi czarne balowe po rz. 3 kop. 50; Soodnie da gospodar
stwa od ra. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 do rs. 8 kop. 50.

NOWA WIELKA FABRYKA
LAMP NAFTOWYCH

Władysława Podgórskiego.
Posiada ogromne zapasy Lamp, zarówno wytwornych i wspaniałych, jak 

skromniejszych. Lampy Salonowe, Wiszące do Sal Jadalnych, z kontr - 
wagą. Kandelabry 1 Kinkiety ua ściany. 2yrandole de świec, brązo
we i kryształowe. Lampy wytworne do Sypialń (ample) Lampki Ku
chenne. Latarnie do oświetlania ulio. Słowem, wszelkie oświetlające 
przyrządy do mieszkań prywatnych, do Fabryk i do Zakładów Publicznych, 
wyrabia według najświeższych systemów 1 wzorów. Wszelkie odno
wienia, przerobienia i reperacje Fabryka przyjmuje i uskutecznia, spiesz- --i 
nie, a kupującym hurtownie r-zsyła Albumy z rysunkami Lamp, Żyrandoli, 
Kandelabrów i t. d. oraz Cenniki dla ułatwienia wyboru.

18- O —17159—

-227-

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Korrektor Fortepianów 
L. SCHMIDT, 

ulica Mowegred.ka Nr Nr 20, mieszkania 1, 
przyjmuje wszelką reperację Fortepianów, 
Pianin, strojenie i skórkowanie tychże po 
eenaoh bardzo przystępnych. —859—1—6

Rs. 200 do 300. 
procent 12 rocznie z góry.—Żądane na hipo
tekę Nr 2 dom drewniany nowy ubezpieczo
ny rs. 2,300, obciążony na Nr 1 rs. 1,100, 
zaraz za rogatkami w gminie, uprasza się 
składać adresa w Redakcji pod lit. A. F. B. 

-814—1—3

zaopatrzony w dobre świadectwa, znający 
dobrze reperacje maszyn, kucie wozów, płu
gów, bran i t. d. życzy sobie przyiąć obo
wiązek na prowincji wiadomość bliższa u 
stróża ulica Nowolipie Nr 43 nowy.

-842—1-1

do nauki Rzeźbiarstwa. Wiadomość przy 
ulicy Grzybowskiej Nr 16/1022, u właściciela. 

-832-1-2

58. Krakowskie-Przedmieście 58.

Fabryka Kwiatów
V. Boito et tomp.

Poleca się wielkim wyborem kwiatów balo
wych podług najświeższych modeli Paryskich.

Maszyna do szycia 
systemu Whelera i Wileeno, barłz.a małe 
używana, jest do zbycia za przystępną cenę. 
Wiadomość: Elektoralna Nr 14, mieszkania21. 
_______________________ —851—1—8 

Futerko damskie^ 
aksamitne, z obłeżeniem z lieów niebieskich, 
Chustka kaszmirowa francuska i inna gar
deroba, jakoteż Dwa Łóżka, są do sprze
dać ia ped Mrem 1 Nowego-Swiatu, Nr 14 
mieszkania. r____________—854—1—3

Ważna wiadomośćl
Są do sprzedania obszerne szafy wraz z bu
fetami w bardzo dobrym stanie, mogące byó 
przydatne do wszelkich towarów, za przy
stępną cenę Wiadomość w Fahyce Taba- 
eznej Braci Polakiewicz, ulica Bonifraterska 
Ni 2162. —282—6—6
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X Nowy gatunek x| WINOGRON HlfflUsp I
X nadszedł do.HkńdltT g

5 Braci Wróbel ! 
X sprzedaje się funt po kop. 30. t 
X -794 - 2 -0 ; C
XXXXXXKXXXXXXXXXXXXXX

Paltocik jedwabny
jest do sprzedania, _ podbity królikami z do
brej materji, prawie nowy za bardzo przy
stępną cenę; obejrzeć można w Bazarze Mer
kury na Tłómaekiem. —812—1—2

KWIATY*!
do niepraktykowanie niskich eenaoh sprze
dają się ulica Marjensztad Nr 16, 1 piętro, 
drugi dom cd Krakowskiego Przedmieścia.

—811—1—8

Fabryka Roberta Bohte
Warszawa Nowy-Śwlat Nr 38

KUCHNIE NAFTOWE
okrągłym knotem wynalazek nowy prze
wyższający wszystkie dotąd znane.

8 — 18 Handlującym odpowiedni rabat. —19260—

Furman
kawaler, posiadający chlubne świadectwa, 
umiejący czytać i mówić nieco po niemiecku, 
mole pszyskać debre miejsce w fabryce wag 
J. Sperling. 1—3—823 —

Potrzebną jest zaraz 
pożyczka 250 rubli* ra kilka miesięcy, 
Bezpieczeństwo w oddaniu, procent umówio
ny. Reflektaaei raczą swe sdre«=a zostawić 
w Red. Kur. Coiz. pod lit. W. W-

-785-2 3

Jest do sprzedania

nf?' Fortepian 
palisandrowy, prawie zupełnie nowy, z ea- 
łym blatem metalowym i 4-ma szprejeami, 
najnowszej konstrukcji i krótkiego fasonu, 
z najpierwszej fabryki, z tonem pięknym i 
silnym, za przystępną cenę Wiadomość przy 
rogu uliey Marszałkowskiej i Jasnej 
od Jasnej Nr 56 nowy, w domu W-go 
Kaplan, w mieszkaniu W-go Jana

W SANKI
mniejsze i większa, nowe i używane i kilka 
sztuk Powozów używanych, jest w Fabryce Po
werów Miłcdrowskiego, Łsszno Nr 7.

- 817-1-10
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DWA OBRAEY OLEJNE 
wielkie, w ramach pozłacanych, do sprzeda
nia przy ulicv Dzielnej Nr 4, a mieszkania 1, 
w sieni. — Tainż-j dowiedzieć się można o 

Nauczycielu Buchhalterji, 
_ —49— 5-6_ __
Bs^sMa^MaęÓBŚśs^zfisaSnsisaiźeąmsssaEsaw 

Na Nowym-Świeeie pod Nrem 55 nowym, na 
pierwszem piętrz* jest 

FORTEPIAN
na sprzedaż za umiarkowaną 4-enę z fabryk' 
Grauera z Kalisza* —340 -3 —3

LOKALE do wynajęcia od 1 Kwietnia 
1876 r., w (tomu Nr 8/954, za Żelazną Bramą: 
3 pokoje z kuchnią na 2 m piętrze od frontu, 
za rs. 301 roezsta.—2 pókoje z kuchnią na 
1-m piętrze od frontu, za rs. 220.—2- pokoje 
z kiiąkirą w oficynie na 1-m piętrze zaraz 
do najęcia za rs. 185. Wi&dom-śó u Rządcy 
i Stróża w miejscu. —458—2 —3

duży o dwóch oknzeb, z meblami, osobnem 
wejściem, jest do wynajęcia dla osoby poje- 
dyńezej od 1-zo Lutego 1876 r. Krakowskie- 
Przadmieecie Nr 63, dom W-go Sztęjnera, 
wprost Resursy Obywa‘.elskiej, 1 sze piętro. 
____________________ —831—1—3

Do wynajęciaLOKALE
Dwa pokoje z kuchnią i rcjedyńeze, w kaź 
dym ezasie. Ullta Dzika Nr 37 nowy.

—836—1-3

frontowy, umeblowany. suchy, ciepły, z wi
dokiem na dwie ulice, położony w środku 
miasta, z wejśoiam oddzielnem i usługą, jest 
do udsajęcia w każdym czasie za przystępną 
cenę. Wiadomość w godzizaeh między 1 a 6 
pa południu, przy ulioy Elektoralnej, Nr do
mu 35, mieszkania 7. —825—1—3

Do wynąjęoia w każdym czasie przy alley 
Włodzimierskiej pod Nrem 12

Dwa Apartamentu,
z których jeden na parterze o 8 pokojach, 
dragi na drygiem piętrze o 9 pokojach. 
W obu spartamentoeh wprowadzona Woda i 
gar, urządzone zlewy, łazienki i waterkloze- 
ty. Wiadomość na, miejscu, codziennie do go
dziny 2 po pbładnlń —857—1—3

Salon i Pokój
umeblowane, z przedpokojem wspólnym, do 
najęcia w każdym czasie na ulicj Oteźuej 
Górnej Nr 4, na 1 m piętrze, mieszkania 3.

-472 - 3 —3
Do najęcia w każdym czasie

DWA POKOJE
z kuahnią i piwnieą, ulica Wiejska Nr 6. 
Wiadomość u stróżz Pawła. —523—3 —3

Górale i Góralki.

2 -2
Nowy Śćsiat, Nr 70 nowy, wprośt Ś to-KrzyzkieJ alley.
—■ ........... -  .................  1 fi — 6.3 —

Łóżka żelazne od rs 5.
Kuchnie naftawe od rs. 2 top. 50. w
Latarnie atajenne u’eoszone. chroniące od wylania się nzf/y, po rs. 2 k. 50.
Wanny, Sitzbady, Waterklozety, Kubły, Konewki, Menalki, Bańki 

do nafty i mleka, Maszynki do kawy, Herbaty, pewsztyku^ zrazów nelsońskied etc.
Noże do sieczkarni, Szrót i Kapiszony. doTnjyoatloil 4pąfimn«w w
Naczynia kuchenne 1 gospodarskie, ;Narzędz:a dla Rsemiesl i rolnictwa.

t wójowu polecaSkład Towarów Żelaznych

Uprssza się JJWW, i W W. obywateli ziemskich mających zamiar zaopatrzyć cię 
w tego redzaju robotnika, t. j. na sezen żniwiarski t. r., aby jak najwcześniej z żądaniami 
sweai, a najpóźniej do dnia 1 (13) Marca zgłaszać się raczyli, pod adresem niiej wskaza
nym. W połowie bowiem Marca wszyscy robotnicy, pracowici sunienniejsi i trzeźwi przyj
mują roboty przy kolejach Obecnie budujących się w Galicji. Później zaś wielu zgłaszają
cym się Obywatelem częstokroć przychodzi odmówić, albo poprzestać ns mniej zdatnych 

lut> mniej pilnych robotnikach, czego nigdy nie doznają obywatele najwcześniej zamawiają
cy. Warunki zeszłoroczne zgedne z ugłeszsniem przez Gazetę Warszawską. O bliższych 
szczegółach najmu tego robotnika dowiedzieć się można pod atfesem: Nasalski Kozia 
Kr 4, pierwsze piętro od froatu. A zatem, żądający piśmiennego objaśnienia 
ównież pod wyżej wskazanym adresem zgłsssać się raczą, jednakowoż z przyłączeniem 

trzech marek pocztowych na oljow.edź. Massalski. _____ —722—2—6

Maj wyższe Nagrody i Pierwsze Medale iia Wystawa* li 
w Moskwie i Paryżu! 

IS^CZOHE SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE MIKO 
ABglo-Szwajcersk*ege Towarzystwa w Cham, Kantonie Zug w Szwajcarjl 

zastępujące. w zup.ełncści mleko krowie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jako pesia- 
dająee zawsze te same ezęści składowe, doskonałe dla osób nieprowadzących gospodarstwa 

w podróżach niezbędne!
Skład Główny i sprzedaż burtowa w Warszawie w Składzie Materiałów Aptecz

nych Ludwika S lessa Nr 464/5. . '
Nadto dostać można w Składach Materjałów Aptecznych PP. A. Mxlzflewsk'ego 

Różyckiego na Pradze, A. Centnerschwera & Ccmp. oraz w Składzie Delikatesów Brać, 
Wróbel. ' ... If—0 -15876 —

Chmielna Nr 10.

NOWY ZAKŁAD I

1 'WffiWS

8-12 19658

przy uMcy Nowy Świat Nr SO, trzeci dpzn za Kentrolną Pa 
łatą, kilka domów przed placem S-go Aleksandra

Zaopatrzony w znaczny dobór różnych 
Mebli dokładnej roboty, i sprzedaje ta
kowe po cenach tanich

rysunkowe i inno trćśd technicznej, z wy- 
beraemi tablicami rysunków, do spreedania 
Chmielna “ 
wskaźe.

TFrm 8twy 5-n-letni, 
X&.VJUL rosły ujeżdżony 

w Parze ’ pojedyńce. Dwo 
j \ je Sań krytych »a 6 esób

i Dwie Bryczek na resorteh są do sprzeda 
nia pod Nr 1655 p’ac śgo Alek&sAdra róg 
Wspólnej, wiadomość u Rządcy.—826 1—3

Do nabycia za rubli 30 
rękopisro do druku. Tłómnezenie z ressyjskie 
go „Książki o pożarach," czyli r.poacb. do ga 
gienta i ratunku. Iwanowski. Nowolioie Nr 10.

Nr 60, mieszkania 6 "lub stróż
- 828-1-3

nie wymagający dużego kapitału, a zapew
niający zysk, jest do odstąpionia. Wiado 
ność w składzie piwa przy ulUy Btdunr- 
ekisj, w dznu DobroezyunoSei —855—1—3

Życzące sobie osoby poznać mój 

uzasadniony krój 
ubiorów damskich i bieliżay, zgłosić się tyl
ko mogą w przeciąga jednego tygodnia, po
nieważ wyjeżdżam z Warfzawy, j«den więc 
tylko kurs wyuczyć m»gę Nauka trwa od 
2 do 3 tyg >dsi Warunki te same jak pała
łam po przybyciu z zagranicy. Lokal suchy 
i ciekły. ekłatający się z 2 ptkri, kuebni i 
piwnicy, odaa'nwja za zniżoną cenę od dnia 
15 Lutego Nowy Świ»t Nr 28, w ofisynie 
na lawo parter.—Dreżawska.

dla Emeryta, lub Emeryt u w Alejach Jerozo
limskich, aa pic st magazynów kolei Żel. War. 
Wied, w domu W go Wojno w każdym cza
sie jest do najęcia, z opałem, usługą i sto
łem lub baz, za przystępną cenę. Wiidomeść 
w mieszkania. Nr 22 u L. K. stróż wskaże.

-539 3-3

z’.raz do najęcia, umeblowany, suchy i ciepły 
na doi*, z wspólnym przedpokojem dla poie- 
dyńszero mężczyzny, przy ulizy Siennej w do
mu NrSeowy, mieszkania Nr 2. —710—2—2

Jest do wynajęcia w każdym ciasta

P O KÓJ 
duży z meblami, b&*ngą i opałem ni jedną 
lub dwie o oby płci te&skłfej/ przy familii, 
Nowolipki Nr 28 nowy, mieszkania Nr 14.

- 698- 2-3

Zaraz d> wynajęcia

z meblami, opałem i usługą, oraz do sprze- 
dan'a masło litewskie, wędlina i peklo- 
witsa. Warecka Nr 1, parter Nr 2

- 830—1—3

Różne Sklepy; Mieszka
nia, Piwnice i Składy 

są do wynajęcia od Ś ge Jana r. b. przy uli
cy Miodowej w domu Nr 15 nowy, wiadomość 
na miejscu u gospodarza. — 5.6 —3 -6

W Drakarai „Kurjei-a Wart>zsw8Jaego‘5. Plac Taatralay Ar 478e (fi D©^y)

POKÓJ 
przy familii z meblami, usługą 1 opałem do 
wynajęcia. Ulica Elektoralna, Nr domu 20, 
mieszkania Nr 24. —727—2—3

z przedpokojem wspólnym, b. ciepły i wygo
dny za rs. 8 zaraz do wynajęcia. Marszałków- 
ska 71, mietzkania 21. —603—3—3

Jest do sprzedania

Korzenny wraz z Dystrybucją i wygodaem m 1 nCjnl-n nł nrn Tuli no PI k b n -1 n KT — fi AKorzenny wraz z Dystrybucją i wygodaem 
mieszkaniem. Ulica Ohłodaa Ńr 40.’

—633- 4-15
Potrzebny jest zaraz

każdego czasu do wynajęcia za 300 rubli ro
cznie. wiadomość u mądey domu, ulica Wielka 
Nr 13. -525—3-3

znacznych rozmiarów, nfedajeko kolei W. W. 
bliżsia wiadomość przy Krakowskiem Przed
mieściu Nr 9, na 1-m piętrze, drzwi Nr 3.

-,163-3—3

Sklepy i mieszkania
do wynajęcia od Wielkiej Nocy, za Żelazną- 
Bramą na przeciw Gościnnego Dworu, d>m 
AK Janasea Nr 11 gdzie zajazd, wiadomość 
u stróża. —534 —3 -6

Sklep Wiktaales
do odstąpienia w każdym czas'e. prz; ulicy 
róg Kro«i.malnej i Żelaznej pod Nr 22 no
wy nn__________________ —fA7—3 3 

Dnia 5 (17) stycznia b. r. skradziony z nic- 
sikania

ZEGAREK
złoty damski s trzema kupertami złotem i, 
wierzchnie koperty rzeźbie ne w kwiaty z łań
cuszkiem kręconym złotym na szyję, kluczy
kiem złotym małym i do tego łańcuszkiem, 
miłym, przy tegarnu bratek z emalią sza fi- 
rową, a w środku fotografja męzka, uprre- 
dra sę pp. Zegarmistrzów i Jubilerów, aby 
riezyli zwrócić uwagę, przytem ktoby tikowy 
łdszzfaił odbierzc stosowne wynagrodzenie, 
Nalewki, Straż ogniowa u Kapitana Straży.

-846-1-2

W dniu 14 L'atoifda 1875 r. z rana, o 9 
goiz., w Ogrodzie Saskim, znaleziono 

Zegarek zloty damskL 
Ponieważ d.tyfhezas nie było ogłoszeń o tej 
zgubie, poszkodowana osoba za udowodnie
niem, zwróceniem kosztu zgłoszenia i wyna
grodzeniem znalazcy, odbierze w Zakładzie 
LitografiozŁjm na Nowolipkach pod Nrem 13.

- .____ T830-1-} -
W przechodzie ulicami Oboźną i Nowym 

Światem do Jerozolimskiej, zgubiono papiery 
zawierające akta stanu służby* i intie dowo
dy osobiste Łaskawy znalazca, ze względu 
na osobista tylko ważność tych papierów, raczy 
zwrócić takowe, za nagredą jeżeli żądać bę- 
(izie, n» ulicę Chmielną Nr t'0 pod nazwis
kiem wymienionem w aktach. —827—1—3

Nagrody Ms. 3.
W dniu 11 b. m. pomiężzy gadziną 4-tą a 5-tą 
pozostawiono w i»rożoe w przejeździć z Grzy
bowa na Leszno teXg z papierami. Upra
sza eię o zwrot za powyższem wynagrodze
niem na ulicę S to-Krzyzką Nr 15 na 1 piętro.

' - I -527 -3-3

Nagrody rs. 10.
Pies Poater czarny, na piersiach szary, 

w dniu 17 b. m, zginąt w Saskim ogrodzie, 
na szyi miał obrożę metalową, ktoby tako
wego posiadał, raczy go odoiozadzić na uli- 
tę Królewską Nr 41—mieszkania 6.

-245-1-3
■ .......................................... ...........  i i,•

Zginął CETER
biały z plamą tylko czarną na uchu, kio ta
kowego psa odprowadzi do Podporucznika 
Połku Austryjackiego Saratowskiego w Cy
tadeli, otrzyma stosowne wynagrodzenie.

-841-1-3

D,la 11 b. m na Pradze, przybłakał się» 

PIES CETER, 
biały, z żołtemi odmianami, kardzo zbiedzony- 
Właściciel może odebrać takowego za zwro- • 
tern kosztu ogłoszeń i utrzymania, w domu 
Nr 3 nrzy uliey Marjoasitadt, mieszkania 
Nr 5. ______ —564—3 -3

A«3sojeHO HtjHsypow,

^



3 tomy rs. « Kop. 40. — 47 —3-6

Potrzebno są

1 Kamienie#-Podolskiej a w szczei 
▼ dobrach Stawiszoze rB. 1. —4

do śpiewu i na fortepian, w tanich angiel
skich edycjach; między innemi nowsre Opery 
Ofcnbaeha, Wagnera, Tannhiiuser i Lohen
grin etc. „570-2-2

umiejące szyć dobrze rękawiczki na maszynie 
za dobrem wynagrodzeniem Wiadomość przy 
ulicy Leszno Nr. 7, mieszkania Nr 3, nal-em 
piętce. ^663—3—3

Wyszła z druku
Teorja Elektryczności 

opracowana przez 
TEODOZEGO OBIDZIŃSKIEGO, 

z 22 drzeworytami.
Skład Główny w Księgarni

Adolfa Kowalskiego,
przy ulicy Nowy Świat Nr 39.

Cena EO kop, — z przesyłką 6OJkop.

z małą kaucją, znająca się na wypieku cia
sta, k tóra już prowadziła podobuy zskład 
lub była w takowym.—Tamże Sklepik d> 
najęcia stosowny dla felczera i Sklepik 
Wiktuałów do cdstąpicnia, oba krosów 
kilka od ulicy pryncy palnej Wiadomość 
w Dystrybucji, Podwal Nr 7, do 10 z rana.

-666- 3—3

NIEMKA.
zaająca dokładnie język Niemiecki i początki 
Francuzkiego, potrzibną jest do dzieci jako 
Bona z wyższem wykształceniem. Chłodna 
Nr domu 25, stróżka Janowa wskaże.

-697-51-2

KSIĘGARNIA
Adolfa Kowalskiego

Nowy-Śwlat Nr 39, 
otrzymała transport

Francuzka 
rodowita Paryżanka, Izraelitka, posiadająca 
upoważnienie, mówiąca poprawnie wyborny* 
akcentem, poszukuje w Warszawie miejsoa 
za pośrednictwem biura Kamilli Mierkow- 
skiej, ulica Długa Nr 21, pierwsze piętro 
od frontu. Tamże są Bony Francuzki, Szwaj
carki, Angielki i Nauciycielki Polki.

—566—2 —2

Główny saj większy parowy zakład wyrobu
Wod mineralnych,

na butelki i syfony, Aptezarza 
Karpińskiego w Warszawie Nr £37/8.
Ma honor zawiadomić p. Lekarzy i Pu

bliczność że oprócz istniejących składów wód 
w aptekach Warszawskich p. Billcra, Maa- 
duki, Knela, Hekebaila, Iwaezkiego, Kuśnier
skiego. Kueharzewskiego i Huberta świeża 
założyłem skład wszystkich wyrobów mego 
Zakładu w Aptece W. Lerowsidego przy 
Ulicy Marszałkowskiej.

W. Karpiński. 
Magister Farmacji. 

-177-6-6-

MAMKA
wiejska młoda zdrowa, że świeżym pokarmem 
jest u akuszerki E. P. ulica Żórawin. Nr do 
mu 5 nowy. —592—3—3

W dniu 23 Stycznia (4 Lutego) 1876 r. 
sprzedane będą w Trybunale Cywilnym dobra 
ziemskie Pawhkowiee Wielkie w pomiecie 
Kutnowskim, mórg 278, gleba pszenna, bu
dynki murowane, z inwentarzami żywerni, 
martwemi, kresoencją, obsiewy kompletne 
w */» pszenica. Licytacja zaeznie się od 
summy rs. 24474 kop. 54. Wadjum rs. 1500. 
Warunki sprzedaży przejrzeć można w kan- 
cellarji Podpisarza Trybunału Wydziału ligo 
1 u podpisanego Obrońcy pod Nr 16 przy 
ulicy Długiej zamieszkałego.

Ksawery Smoleński,
—475—2—8 Patron.

Z Bibljoteki Rzemieślnika Polskiego 
wyszedł z druku w 2-giem poprawnem wydaniu 

PRZEWODNIK DLA STOLARZY, 
obejmujący cały zakres stolarstwa, 

nodłue najlepszych dzieł obcych z zastosowaniem się do potrzeb i zwyczajów stolarzy Pol- 
F 6 J h Bkich przez jana Henrlcha,

Skład główny u Gebethnera i Wolffa
Do nabycia w znaczniejszych 1 *aSr*nio£nyeh_ 18g38 _

Nakładem Gebethnera i Wolffa 
wyszło

Z Siedmioletniej Wojny 
opowiadanie historyczne

przez

KSIĘGARNIA

GeHtara i Wla
otrzymała na 

skład główny: 
Powody urzędowe do księgi pierwszej 

Kodeksu Cywilnego Królestwa Polskiego 
z r. 1825. Z dyarjusza Senatu Sejma Xró e- 
stwa Polskiego roku 1825 zebrał i ułożył 
Mśoisław Godlewski rs. 5.

Serca Niewieście, noweila W. No-sty 
cena rs. 5.

Rocznik na rok przestępny 1876, ułożony 
przez A»t. Porębskiego kop. 45.

Henryk Ibsen, poeta Norwegeki. szkic li
teracki, przez Wawrzyńca hr. Engestroma, 

kop. 60.
Przygodzkl Jaljan. Przewodnik rachun

kowości gospodarskiej, praktykującej się 
w niektórych dobrach guberni KiJ»wskiej 
1 Kamieniee-Podclskiej a w szczególności

Z popularnego wydawnictwa Ty^^^Ap^rodai ł Praemyeł“ wyBiedł tomik VI'ty

Księgarni Gebethnera i Wolffa 
zawierający: 

POCZĄTKI FIZJOLOGJI, 
przez M. Forstera, tłóm. z ang. Dr M. Laurysiewicz.

W tymże zbiorze wyszły poprzednio:
Chemja, przez Roscoe.
Ekonomia polityczna, przez Fareetfa.
Geografia fizyczna, przez Archibalda Geikie.
Początki Geologjl „ „
Wiadomości wstępno z higieny, przez J. Boraers’a.

Cena tomiku kop. 30, w oprawie tekturowej kop. 371/,. 3—3 — 18839 —

r DDDATEtaoKDBJIRŁTOSASIES 13.
Dnia 7.9 Stycznia 1876 roku. _____ Środa. Dnia 7 (19) Stycznia 1876 r.

Nakładem Księgarni 
i Składu Nut muzycznych 

Ungra i Banarskiego, 
przy uliw Krak.-Przedmieście Nr 71 nowy 

wyszły następujące tańce: 
Bertln Ant. Fanny. Polka kop. 15. 
Brauman WŁ Lewandewski. Mazur k.221/, 

— Romana Popiel, Pełka Mazurka (z fo
tografia) kop. 30.

ChojnackiH Oberek z nad Wisły kop. 22‘/j 
Douoler Lea Marquisses. Polka du ballet 

_ L» Dećse de Valhalla kop. 22‘/a. 
Fahrbach Marche eomioue kop. 221/,. 
Godfrey. La Murska Vai re kop. 45. 
Gruner Adolph. Op. 25. Victoire, polka k. 30. 

__ Op. 35. Hoche-queue Polka tremblante 
kcp. 22’/s-
Op. 156. Seuvesir de Doboena. Mazurka 
kop. 22*/j.

Hertr T. Wystawa Wiedeńska Galop. k.22’Jt. 
Harwć. jłjarguc ritte. Polka trotense sir les 

motives du Petit Faust boufo kop. 22>/s- 
KaliszaHiH. Mazur kop. 22>/a.
Lacoca Ch. Valse de 1’ojóra La filie de M me 

Angot kop. 30.
Lewandowski L. Kumeozka Polka kop. 15.

— Słowianin Mazur kop. 15.
- (M). Łęczyeanin Mazur k. 15.

Łodwlgowskl E. I. Tęgi chłopak Matur 
kop. 22’/a- .

Murillo W. W dzięk i dźwięk Polka Trotteuss 
kop. 22]/a.

Orda N. Le passó et Taveair. Mazur k. 45. 
Oser J. Krach, solka frsięai?ekep. 22'/3 
Rosenzwelg W. L. Cliąuot Polka dedió 

A Miss Davies, (z fotografią) kop. 30.
Snppe. Valse sur ,1# Paysan et le P«15te“ 

kop. 15.
Syrewlcz X. Caroseli Polka (z litografią) 

kok. 30.
Szulc H. Słowianka Polka kop 22>/j 
Tatarkiewicz Jan. Caprieieuse Polka ma- 

zurka kop. 22’/,

Jana Jaworskiego 
Kalendarz Hlusłrowany 

ua rok IS’i'®, 
wyszedł z druku nakłąAam Jana Noskow
skiego i jest do nftyeia we wszystkich 
księgarniach i kantorach pism peryedyeznych, 
oraz w kantorze Drukarni wydawcy przy uli
cy Mazowieckiej Nr. li. —183—4—3

Tygodnik illustrowany poświęcony 

popularyzowaniu nauk przyrodniczych i ich 
zastosowań

wraz z bezpłanym dodatkiem poo tyt.

Księga Wynalazków 
której tom I zawiera:

Historyczny rozwój ludzkości i środki oświaty 
Tom Il-gi: Chemię codziennego życia, 
TomIII-ci: obecnie się drukujący.

CUDA PRZEMYSŁU
Wychodzi pod redakcją p. Józefa Lessmana, przy stałym współudziale pp. 

S. Przystańskiego b. Dziekana Usiw. Wariz., Dra Karola Jurkiewicza prof. 
TJniw, Dra JanajTrejdoslewicza prof. Uniw., Dra A. Wrześniewskiego Pro
fesora Unlw., oraz p>. Feliksa Kucharzewskiego, Edwarda Plewińskiego, 
Br. Rejchmana, T. Skomorowskiego 1 innych.

Adres Redakcji w Warszawie, ulica Włodzimierska Nr 11. Skład główny na 
Waiszawę pisma i nakładów w księgarni Celsa Lewickiego, Krakowskie-Przed
mieście, Nr 410. Warunki przedpłaty;

w Warszawie: Na prowincji z przesyłką:
Rocznie ra. 6. Rocznie rs 8.
Kwartalnie rs. 1 kop, 50. Półrocznie rs. 4.
Miesięcznie kop. 56. Kwartalnie rs. 2.

5-7 — 19310 —

Człchwicb. młody, 
pśszukuje zajęcia w jakiejkolwiek rodzaju 
na przyeh»dniego bez życia, za umiarkowa
łem wynegrodzeniem, z dobrami świadectwa
mi. Łaskawi interesanci raczą priesłać swe 
adresea pod Nr 18 dosau, przy ulicy Browar
nej, mieszkania Nr 42, w oficynie na 2-m 
piętrze. —634—3 -3
Potrzebną jest do administrowania Kawiarnią 

Rekomendacja Nauczycielska. 
Heleny. Jaworskiej,

Nowy .8 wiat Nr 64, Róg 0'iynaekiej.
Są do umieszczenia Nauczycielki i Guwerne
rowie z wyżn.om i niższem uzdolnieniem. Bo
ny Polki, Niemki 1 Jrancozti.Osoby do 
towarzystwa i d(> larządii domem.

, -696-2-2

Professor Gimnazjum,
Francuz, przyjmuje na stancję uczniów, udzie
la także lekcje prywatne języka francuskiego. 
Porczumieź się można przy Nowym-Świeoie 
Nr 12 —513—3—3

o «ao w 
pod firmą:

LEONARD CHODŹKO 
wPiotrkowie,

przy ulicy Kaliskiej, obecnie Fetersbnrgskiej zwanej
Przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma perjodyozne i gazety codaienne 

oraz dzieła drogą przedpłaty w kraju i za granicą wychodzące. Posiada: Wyborowy 
assoityment książek różnorodnej treści I nut muzycznych, starann'ę pomnażany 
ukazującemi się w handlu księgarskim nowościami; atlasy, mappy geograficzne, globusy 
różnej wielkości i ceny; Wzory kaligraficzne i rysunkowe, regestraturę gospodarską i wszel
kie iane artykuły w zakres księgarstwa wchodzące.

Artykuły w miejscu nie znajdujące się, księgarnia na żądanie w krótkim czasie 
dostarcza. Zamówieaia zamiejscowe bezzwłocznie załatwia. 10—10 — 179115



B H

NADLEŚNY 
patentowany, we wszystkich g&łęsiaeh swe 
go zawodu praktycznie obeznany, znający 
jeżyki i prawa krajowe, oraz język niemiee • 
ki, 16 lat fachowy, najlepsze świadectwa i 
rckonendaeje posiadający, kawaler, żyezy 
sobie zaraz lub później odpowiedniej poeady 
lub zajęsi& de taksacji leśnej eta. Bliższą 
T- iudonieść udzieli Rządca hotelu Parynklego. 

______ _____-714-2-3____

NIEMIECKIEGO
języka udzielam na pensjonatach i w domach 
prywatnych w konwersacji z wykładem we- 
Lług najnowszej metody oraz i Jsereapen- 
dencji handlowych. Wiadmośi na ulicy 
Marszałkowskiej Jtr 60 parter, wzhedząc na 
Brawo ed bramy. P. A. w. Eeussnor.

-526-3-6

prywatny, wyższy, upoważniony Ba wykład 
'Języków ruskiego, francuskiego i niemieckiego 
daje lekcje zbiorowe w godzinach poobiednich 
i wieczornych, n siebie w mieszkaniu za przy 
atępną cen;. Krakowskie Przedmieścia Nr 61, 
1 piętro od frontu. —8—3—6

Rodowita Niemka, 
posiadająca patent, życzy sobie udzielać lek
cje na goiainy n siebie w donn i po za do
mem.—Tamte potrzebna jest Francuzka do 
konworsaeji ua godziny. Wiadomość przy 
ulicy Dobrej Kr 31, mieszkania 2.

„561-3-3

Student Uniwersytetu, 
potrzebnym jest jako korrspetytor miejscowy 
do pomocy uczniom czterech kla-ss niższych 
w przedmiotach filologicznych. Wiadomość: 
Ulica Oboźaa Nr 3. mieszkania 1.

_____ _______ —495—2—3
Za zezwoleniem Okręgu Naukowego, przyj- 

B.rją się na mieszkanie

uczęszczające d» zakładów nankowysh lub 
Instytutu Muzycznego. Zapewnia się tro
skliwa opieka, wszelkie wygody, oraz wy- 
j>prowa konwersacja francnzra Na żądania 
udzielane byś mogą korenetyzje, oraz wyższa 
ffszyka 1 wszelkie preedtniota na godziny. 
Uliea Chmielna Nr 11, 1 piłtro, miewtania 
Nr 3. Zastać można ed 10 rano do 3 po 
południu. —52—3— 3

0 lekcjach kroju i robo
tach damskich,

'łrayjmuję do roboty suknie, kostjumy, pale- 
toty, kaftaniki i wsulkia okrycia, a to wy- 

■ tamywam juk najstaranniej, podług najśwież- 
•jt«j mody i po przystępnej cenie; a także 
w.dcpam kroju w krótkim ezsfiie jak najła- 
<wi?jszym sposobem. Tamże jest do sprze- 
•ItfcT-ia nowe paleto na futrze, materyją kryte 

.. zloty Kgarek repetier. Mieszkam przy uli- 
i-y .Sowy Świat Nr 62 nowy.
a. Jan Wojniakiewicz

„69-6-6 Krawiec damski.

o w:
.lit owany w najlepszym stanie, dający ezy- 
Ctoge dochodu 45C0 rs na przystępnych wa- 
Ąiskacb do nabycia, bez pośrednictwa osób 
■.•■siCich. Wiadomość u Patrona Skrsyńskie- 
1 o. Dług* Nr 17, zastać można od 10 z rara 

> ci 4 do 7 po południu. —141—5—6

< mieście gubernialnem, położona w najlcp- 
sjej dzielnicy, jest do sprzedania zaraz; d»- 
«nód roczny, wynosi brutto około £000 rs. 
.fcliższa wiadomość przy ulicy Grzybowskiej
’<r 27 nowy. 2 pięt*® od frontu nad drzwia- 

1 Wr —717—2—6

Bardzo tanio! !
V pracowni róg Święto Tańskiej i Erakow- 

. tiego Przedmieścia Nr 27 nowy, stary 113 

wykonywam Suknie
i Okrycia damskie, oraz 

szycie bielizny.
iksie ad rs.-. 1 kop. 50 i wyżej. Koszule 

4 imskio od 30 kop; męzlrie koszule od 40 k., 
lódnice białe od 75 kop., tamże potrzebne 

<) PANNY do. nauki. Z uszanowaniem. 

Walerja Roedler.
-19662- 6-6

SHIE Din
■jpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy

konywają się w pracowni Kosteckiej pod 
bem 4. na Elektoralnej, obok Binku.

-460-3-3

Do sprzedania różne

położone przy placu Witkowskiego, przy 
ulicach: Sienaej, Twardej, Wroniej i 
Przy okopowej. Wiadomość u 3- Szuca 
przy ulicy Daniłowiczówskiej Nr 5.—6—3—3 
<1CX.- ■■-•JiJ-i.rr mnuwnim — ■■s nu muzrnw"‘ n— ——« 

Csffiofit Portland \ 
z fabryki Grodziec, 

Codziennie świeże transporta otrzymuje 

F. UplisKIESfl.
IHlcaJerozoilniska Nr 35,— 4292—

Najlepszy

TRAN RYBI 
tegorocznego połowu, 

tak żółty i jakoteż biały 
parowy 

i Dr. Jongha, 
zalecany z wielkim skutkiem w chorobach 
skiofulicinyeh, cierpieniach piersiowych, upad

ku sił, błędnicy, nadszedł do 

Materjałfiw Aptecznych 
pod firmą

W S®Ob CS?).
-16965—22—24

Skfed Węgla i Brzawa
Żelazna róg Grzybowskiej Nr 27, sprzedaje 
wegiol szląeki Bismark I Renard taniej o k. 
5 na korcu, zaś drzewo e kop. 50 na sążniu 
z odstawą natychmiastową, miara niy rzetel
niejsza, obstalunki prószę nadsyłać miejską 
p )cz-t$ wprost do skra d. u. Dla dogodności 
biedniejszych mieszkańców Warszawy, na
leżność może być uiszczaną ratami tygcdnio- 
wemi za kwitem upoważnionego do odbioru 

—19661-5 - 6 Andrzej Zywelski.

GAMBBYNO,
Mdszedł już do handlu

braci wróbel.
-97-7-8

STROPY 
czysto owocowe: 
jak: ^aBhkOwy, 

£*ozh»mhowy« 
8s orzećzfc.®wy, 
Wiśniowy, 

sprzedają się w buteleczkach funtowych 
po kop. 30.

W FUJI Instytutu Wód Mineral- 
mycii u? Ogrodzie -Saskim, ulica 
Elektoralna Sir A, piewszy dom za 
gmachem Banku Polskiego.
6 jg.o „16880-

Do sprzedania
Jedna para krakowskich Chomont kom
pletnych z linkaii obezytemi w skórę, p?z»d 
rokiem w fabryce Klingnoha nabyte, są za 
bardzo uŁ-iarkowaną cenę do nabycia i dwie 
Pojedynki angielskie również w dobrym 
stanie? Ulica Królewska Nr 23. Wiadomość, 
u stangreta Mikołaja. -397 — 3 -3

Małe reperacje obuwia 
na poczekaniu, tenio: żyłowania ksisa-zy i 
butów po kop. 60, robi na zamówienie: nowe 
kamasze na 1 podeszwie po rs. 3 k. 40, na 
2 podeszwach rs. 4; lakierki rs 4 k, 20. 
gzowe na rogu Jezuickiej i Starego-Miasta, 
ped Nrem 69 od tyłu. —656—3 -3

EST IMITATION OU CONTREFA^ON
'TOUTFLACGbęrtJl/ /TVy/?///
NE PORTE PAS L____

LA SIGNATURE

I
 NAŚLADUJĄ I PODRABIAJĄ KAPSLE RAQDIN

Kapsle sprzedawane'pod nazwiskiem Raquin,\ 
które nie posiadaj? obok zamieszczonych, dwóch] 
etykiet s? imitowane lub podrabiane, często 
bardzo niebezpieczne.

$ ’ ' i

Zwracać uwagę na sprawozdanie Akademii 
które znajduje się przy każdej flaszeczce.

Skład we wszystkich aptekach Rossyi, gdzie 
zarówso dostać można WIŻYKATORYE I PA
PIER ALBESPEYRA.

PARYŻ, faubourg Salnt-Denta, 78 i 80

Mróift i Oijw ta™
HERMAN & GROSSMANN

Miodowa Nr 10.
otrzyma! w tych dniach z Ameryki 

zna’ezny transport, najsłynniejszych 
Cottage-Organów

ISTEYA & COMP.
Ceny zacząwszy od rs. 105 do is. 

1575. Ulustrowane Katalogi i Cen
niki w różnych językach, dostać mo
żna bezpłatnie w Magazynie.

Wyprzedaż Orgue Melodykonów 
Aleksandra Debaina, Schiedmeycra, 
i t p. TODO

'' ssEiwia.. 1—0—415—

NOWE MASZYNY
do Pończoch i Skarpetek bez szwów 
Kaftanów i innych robót trykotowych.

Maszyny dają, prędki i korzystny zarobek, wyrabiając dziennie od 
10 do 18 par skarpetek, lub 10 do 12 par kamaszy.

CENY: Amerykańska gruba 75.—Średnia £30.—Najcieńsza £60 r*. 
Też sasase nwo MadosIkonaleiŁe i uproszczone

Średnia szersza 1 cieńsza od Amerykańskiej SKO rs., najcieńsza £80 rs. 
Niemieckich fafcrykgo połowę tańsze. Stoły d® maszyn żelazne po rs. 10-H 

Igły po 10 kop, Oliwy 1 funt 8© kop. Bawełny 1 Wehiy po cenach 
najniższych.

Osobie nabywającej Maszynę bez nauki odstępuje się Rabat. 
ESróBewslua S3 gdzie TivoSi Gmaicła główny fi pięiwn 

Tamże E’alsryisa WyroErów JPończosssnlezyeli. 
Roboiy gotowe, przyjmują się obstalunki, oraz nadróbki nawat nsjsień- 

szych psńoscch na nowo-sprowadzonych Warsztatach Paryzkich. 
Wybór Mamaszy—półk^na^szy czyli Łydek wełnia

ny cii, Chustek, ©feryć, Pończoch i Bkarpetek. 
Potrzebno ca dziewczęta do robót.—Handlującym ZDacznv Rabat.

11 0 - 18610 -

KOLOSALNE PAPIEROSY 
kolosalnego formatu po 1 rs. 100 sztuk. 

Tytan „ „ po 50 kop; 100 sztuk,
Nabyć można en gros et en detailfe w Magazy

nach L. S. Hassfelda, także i w innych składach i 
Dystrybucjach. Fabryka K Teofllidy.

20-0 — 14667 —

Nowo-otworzony Hands! Wiu, Towtwów Koloui&Inyeh i Delikatesów j>od firmą

Ulica Nowy Świat Nr 40, wp-est apteki W. Koopego, cbok którego to handlu urzą- 
dioń?.> jest Restauracja, gdńe podaw’.eEO bywr.ją* smacznie przyrządzane śniadania 
i lioiaęje, otizymał świeży transport Win Szampańskich, wszelkich mareA, Win 
Franeuzlich i Reńskich Tenże Handel nadmienia i poleca SzaBeumej Puldiczności, 
że przyjmuje obatalunki na większe zebrania gastronomiczne a siebie w lokalu, 
a miauowieie w gab netaeh eleg^nsko urządzonych. -352—3- 3

i.

•S



III

Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej

Wykaz Towarów.
WAGA

NAZWISKODATA PRZYBYCIA

Xkąd?
•s £Miesiąc

35

11

25

Grudzień

1875

Wykaz

3
2
2

Win*
Deski

20
29

1
10

2
2

1
16

1
172
43

2
1
1
4
7
4
1
1
4
1

5
9
4
6
3
1

500

100
1

113
44
9
3
1

38
4
7

29
5

10
27

Odbierają
cego

10
28
38
02
30

8
10

7
2
5

18
26
21

4
12
25

Odsyłają
cego

■3
£

1874
»

1
2
2
2
1
1
»

20
03
15
30
25
20
12
10

Smoleńsk 
Stołbcy 
Biała 
Żmorynka 
Brześć 
Łuków 
Siedlce 
Praga 
Łuków 
Siedlce 
Biereza

Międzyrzec 
Kiwercy 
Moskwa 
Kijów

Uian
' Chwat

Okaziciel 
Inik 
Inik 
en ha ft 
zilber 
cel

Okaziciel 
Ekspedytor 
ński 
leju 
wski 
ter 
tz 
sohn

Hoderowicz
Cbańln 

kowski
Bzapiro 

weki
Jampelski
Fajgenblat

Październik 
w
,S

Listopad

Marzec
Kwiecień 
Maj
Lipiec

Sierpień 
Wrzesień

Orsza 
Biała 
Praga

Brześć 
Łuków

Styczeń
V 

Luty 
Kwiecień

Zamieszczając poniżej wykaz zalegających towarów i pakunków pasażerskich z powodu nieodebrania 
ich w swoim czasie przez interessentów, zawiadamia, iż towary i pakunki te na zasadzie § 59 przepisów 
porządkowych sprzedane zostaną przeż publicaną licytację w dniu 13 (25) Stycznia 1876 r. o godzinie 
11-ej z rana w Dworcu Głównym, stacji Praga odbyć się mającą.

Nach
Ajbuszye
Frowel

Mie
Mia
Tog 

Faja 
Man 

Kryształ
Starszy

Gda
Fofe

Leśnie
Raj
Len

Rabin 
Sołewiński 
Grinberg

Szląz
Mrozowski

Huto
Byszkowioz

Robak

Wódka
Podkłady
Bagaż
Żelazo

Worki ze zbożem
Worki
Narzędzia rolnicze 
Narzędzia rolnicze 
Skrzynka
Beczki próżne 
Łóżko
Szkło
Baryłki próżne
Skrzynia
Różny
Rzeczy domowe
Nasiona
Paki z butelkami

Są da sprzedania:
Faetony newo elegaraiko wykońezona, oraz 
Bryczki nowe, zdatne na prowincję i Wo
zy półtoraezae i koiejne. Wiadomość przy 
uuey Nowolipie wprost Żelaznej Nr 7^2448.

Oo sprzedania:
Maszyna do pończoch i skarpetek saj- 
cieńsza, amerykańska zaoełnie nowa z» Ra. 
130, oraz Fuzja dubeltówka kapiszonówka 
w dobrym sianie za Rsr. 25. Ulica Msrjrń- 
sta Nr domu 5 mieszkania Nr 5 ty, widzieć 
można do 4-tej popołudniu. —700—2—3

Najlepsze i najtańsze salonowe

ZAPAŁKI
pudełko 140 sztuk za 2 kop., w Składzie

Papieru i Galanterii.
B. BOLCEWICA

Kowy-Świat Kr 4i
—385 - 2 —6

Nadeszły do sklepów
, Stowarzyszenia „Merkury"

Śliwki Turecki®,
, sprzedają się fant po kop. 12>/a.
Śliwki Francuzki©

(llmpóri.ales), funt k??p. 26 
-16861-30 -0

O©OOOGOQaQQCGOOOOOCCQOC©OCOOeOCOG<OCOOOOOGOOOOOO©bOO0©OOO©OOG

INSTRUMENTA RYSUNKOWE.
Relseeigi dla rłedzieży azkolaej, isk również Raificeigi z kpmpietami więtoemij a nawet z kcsibfaaejaml bardzo begatend, 

peteea podpisany mechanik jako spe^-Lu-ić z tern nadmienianiem, ze wszelkie zakupień.* iiistrugjgata nie są wydawane z sr.kła- 
du, póki osobiście przez podpisanego nie zostaną wyregulowane i wypróbesane, za co mam honor upraszać Szanowną Pubkłzność 
zwrócić na to zapewnienie swoja uwagę.

GUSTAW GERLACH, Mechanik i Optyk,
— 9—10 — 17517 — w Warszawie, ulica Krakowskie-Przedmieśeie Nr 21.

OOOOOOOÓOOÓOO0OOOOOOOCXM>aOOOOO0O0O<SO©@OOOOOOOOGOBOOgOOOOOOOQ
SPECJALNA EWKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
fcterta Bflhte

;• Nowy-Śwlat Nr 38.
Wielki wybór, Cenniki Ulu- 

łtzowane a roianiaraai i wagą.
_____ -~t9259--11-^18

Para siwych wałachów 
młodych, zdrowyph kompletnie ujeżdżonych, 
s powodu wyjazdu do sprzedania, ulica S to 
Kriyzka Nr 18 wiadomość ń stangreta Wa
lentego. —7q7—2—3

-647-2-3

DATA PRZYBYCIA

Z K Ą D
Nr kwitu 
pakunko

wego

Ilo
ść

 sztu
k WAGA

Miesiąc

1--
---

-—
D

zi
eń M o 

M
Pudy Funty

Styczeń 1 1872 Z Siedlce 820 1 41
Kwiecień 13 Mińska 394 1 — 66
Czerwiec 18 Siedlec 269 1 — 32
Grudzień 5 Mińska 23 2 — 29

8 Łukowa 222 1 — 18
Styczeń 13 1873 Siedlce 184 1 — 20
Kwiecień 14 311 1 — 30
Czerwiec 9 Mrozów 383 3 — 30

18 Chały Iowa 4«0 1 — 74
24 Mińska 657 1 — 69

Sierpień 12 W, Międzyrzecza 385 1 45
Luty 3 1874 Brześcia 179 1 X.' 17

12 Moskwy 29 1 _ 90
Czerwiec 13 Berdyczowa 775 1 — x 3
Lipiec 30 Moskwy 29 1 — 90
Marzec 27 1875 Mińska 265 1 40
Czerwiec 22

25
Międzyrzeca
Żmerynki

239
209

1
1

— 20
60

30 Winnioy 464 1 — . 19
Wrzesień 11 Szepietewki 147 1 — 55

U Akuszerki Michalczyk, 
są pokoje z osobnemi wejściami dla osób spo
dziewających się słabości, z wszelkiemi wy
godami. Ulica Podwal vis A via Kapitulnej, 
Nr 12. —644—3—6

CERATY 

w najlepszym gatunku i 
na stoły, fortepiany i komody, |j 
posadzkowe i powozowe, B 
nieprzemakalna dla dzieci, 
jedwabna przezroczysta, 
dywaniki pod stoły iumywalnie jg 
chodniki i podstawki 

oryginalna 1 
Skóra taryhiiska | 
na pokrycie mebli 

w wyborowym gatunku i g 
w rozmaitych kolorach, 

NAJTANIEJ I
W SKŁADZIE

Seweryna Mazur i S-ki g
Plac Teatralny, pałac Blanka. || 

—17160—12 -o____ Li

kop. za ko 
rzec „węgla

z kopalni „Rudolf4 
obsfalonki przyjmuje wyłącznie 

SKŁAD WĘGLI 
pod firmą1.

ASracl Mławskich, 
Aleja JeiOieliiBBka Nr 22, wprost ulicy Kru
szej. — 631—2—6

Najlepsza Musztarda, 
w rłinyeh gatunkach, w niezem nie ustępu
jąca zagranicznym. Nabyć Ją można w każdym 
czasie w Fateryae A. SCHWETraME, 
w większych lub mniejszych ilościach to jest 
na garnce, kwaterki, oraz w słoikach p 
umiarkowanych eenaeh, przy ulicy Królew 
slriej, w domu p. Hossego pod Nrem 19.

—143—5—6
Do sprzedania

wyższego gatunku, prawie nowe są 250 rubli. 
Żórawia Nr 21 mieszkania Nr’3. —657—3—3

de spriedan'a garnitur mebli paliiśandrowy, 
świeżo adamaszkiem pokryty, oraz 2 garni
tury nowe rypsem kryte za cenę bardzo nizką. 
Nowy-Swlat Nr. 46 nowy, u taoieera. 

-425-4-6"— ------— ------— '
Z powodu wyjazdu, są do sprzedania 

Dwa Magle Angielskie, 
w bard so dobrym stanie i w dobrym miejscu, 
za umiarkowaną cenę. Wiadomość przy uli
cy Żelaznej pod Nrem 873, nowy 28.

■—“6'23—S’—3

Si Ana pięknego A koniczyny 
bardzo pięknej

jest do eprsedania znaczna ilość z dostawą 
do Wa.srawy, na 8-oi dzitń po zamówienia 
(minimum 12 centnarów). Wiadomość w skła 
dzie papieru A Chodawieckiego dawwei 
Kakoozy. Plac Teatralny Nr 7, w którym 
eą próbki do obejrzenia. Oena Siana a» 
C*ntaar trzy pudowy Rs. 1 kop. 65, Koni
czyny Its 1 kop. SO. — dż6—5—5

Ważna wiadomość,
Dla chcących oddawać bieiisnę do Prali. 1 
warszawskiej, otwartą zastała trzecia Fil a 
przy rogu ułiay.S to-Knyzkiej i Bagno Nr 1 
domu, mieszka ria Nr 44 w podwórzu. O drze
wie w sążniach, doirej miary i suche wprost 
z l»su w cauls is 13 k. 50 sążeń, na mniejsze 
i większe partje z odstawą powziąśe można 
wiadomość w kantorze Pralni Długa Nr 20. 

—510—3—3
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Materjałów Aptecznych
—13486 —37-0

WYKWINTNE UMEBLOWANIE

Rsr. 1

W

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego*1, Plau Teatralny Nr 473c (5 nowy).

13
14
16
1

kop. — 
„ 95 
„ 85 
» *0 
„ 50

»
na ten cel nrzą-

i NAGRODY Rsr. 1.
W dniu 13 b. m. pomiędzy 
godziną 7-mą a 8-mą wie
czorem, zaginęła Suczka 

z rassy pinezorków ko
loru białego z brązowemi 

odmianami. Łaskawy znalazca raeay ją ed- 
Srowadzić lab dać znać pod Nr 12 aa ulice 

owy-Swiat, na 2 ie piatro od frontu, otrzy
ma wrodl* —712—2—3

ĘeH3yjo»,

R. Zirkwitz.
Poleca się doborem fortepianów nowych, kon
certowych, krajowych i zagranicznych naj
nowszej konstrukcji, s bardzo silnym i śpiew
ny m tonem, przyjmuje wszelkie renera- 
racje fortepianów i strojenia. Nowy- 
Swiat Nr 53 nowy, mieszkania 8.—679—2—3

tegorocznego połowu tak. żółty Jakotez 1 biały parowy, 
zalecany z wielkim skutkiem w chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upadku 

sił i błędnicy, nadszedł do

Składu Materjałów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA, 
cny ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kcśzioła Ś go Andrzeja i sprzedaje się we flaszkach 

opatrzonych etykiety i firmą składu. 20—0 —15377 —

LEOPOLDA BRENERT
Nowy Świat Nr 37,

89 do sprzedania MEBLE, kilka garnitu
rów wysłanych i pokrytych rypsem, szeslągi, 
kozety, sofy, fotele, napoleonki, komody, łói- 
ka, umywalnie, stoły jadalne i t. p. na pro
wincję z opakowaniem sprzedaje po cenach 
niepraktykowanyeh, o ezem się można prze
konać na miejscu. —594—4—6

w żądanych kolorach,
Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących 

kwasów eto.

Chronią one*
Żelazo od rdzy 1 nagryzania (doskonałe do malowania dachów, maszyn eto.
Drzewo od gnicia (Kadzie fermentaeyjne i wszelkie przybery w gorzelniach 

browarach i innych fabrykach.
Czynią mieszkalnemi lokale przez wilgoć zniszczone.
Są' najiepszem 1 najtrwalszem preparatem do malowania domów i 

tak dalej.
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób użycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
Niecała Nr 8. 

w Składach pod firmą
Braci MŁAWSKICH,

JHLantor i Skład Główny, Aleja Jerozolimska Ar 99, 
wprost ulicy ffitruczej.

Ze korzec Węgla wagi 240 funt, grubego z kop. ^lązkich........................
.  „ kostkowego.................................................
„ „ „z kopalni Rudolfo

za sążeń Drzewa sosnowego gruboszezipowego .....................................
„ olszowego................................................................................
„ brzozo wego  

za 9or^^awja w wozaob opląbowanyoh, a Mniejszych ilości w wózkach 
dzonyoh natychmiast ______________ -0.0-

w WARSZAWIE,
Nowy-Świat Nr 51 i róg Wareckiej.

Nowo otworzony i starannie zaopatrzony uprzejmie poleca: 
wszelkie artykuły apteczne, techniczne 1 farblarnkie. 

Oliwę Nicejska 1 Prowancką najlepszą.
Trany świeże lekarskie: żółty i biały parowy.
Osty: biały: czerwony i estragonowy.
Soki, Syropy i Etery owocowe.
Sól stołowa śnieżnej białości w oryginalnych beczkach.
Krochmal krajowy i holleaderski.
Glans i Farbki wyborowe do bielizny.
Olejki. Perfumy 1 Wodą Kotońską,
Mydła medyczne i glicerynowe. z 'fV
Benzynę, Glicerynę i Terpentynę.
Massę do zaprawiania podług.
Sodę, Potaż, Wosk biały i żółty.
Gelatynę białą i kolorową.
Proszek dalmackl i perski.
Oliwę 1 Smarowidło do maszyn i osi.
Farbę 1 Massę drukarską. 2—6  654 —

MAGAZYN MEBLI
QLsawJissiiBQa 

przy ulicy AT®wy-Świat Nr SI nowy, wejście przez 
sklep od frontu

Zaopatrzony w znaczny dobór różnych Mebli, t 
do salonów, buduarów jak i do gabinetów, pokoi obi 
dowych i sypialnych, fasony piękne, robota d 
bra, ceny przystępne.

Tamże przyjmują się również,'(.zamówienia na roboty dekoraoyjno-tzpieerskie, 
któro wykonywają się wykwintnie. 5—12___^—^19?57_—

Biuro Techniczno BP. Kraft et Kuksz w Warszawie
przy ulicy Miodowej Nr 490/1.

posiadające Generalną Agenturę na Królestwo Polskie wyrobów fabryki 
BP. Schaeffer et Budenberg w Buekau-Magdeburg; utrzymuje na składzie następu- 

Manometry, Vacuummetry^Hydraufik-Manometry, Wodowskazy, In- 
żektory, Krany dq manometrów, Pompki alimentacyjne do kotłów parowych, Wen
tyle patentowane, Swlstawki z pływakami zwane „Speiserufer”, Pływaki magnety
czne, Szkła do wodowskazów, Krążki gummowe do tychże, w ogóle wszelkie armatury 
do kotłów parowych i t. p. dla fabryk, cukrowni i innych zakładów fabrycznych, Libolle, 
wagi wodne, różnyeh systemów, rozmiarów i kształtów, stosownie do potrzeby osób uży
tkujących, w cenie od 30 kop. do kilkunastu rubli za sztukę.

Metry. Arszyny, Łokcie składane (polskiej i angielskiej miary).
Praski do kopjewania listów po rs. 4 i droższe.
Książki do kopjowania listów o 1000 foljo po rs. 3 kop. 60 za sztukę.
Obcęgi do przykręcania i odszrubowywania główek w syfonach.
Probierze do zboża w workach. — 8823 — 45—0

Garnitury, tieuleagl, fotele, taborety, siafy 
do sukien i do bielizny, łuszka, stoliki do kart, 
umywalnie, siafki do Łóżek z blatami marmu- 
rewemi i bez takowych, toaleta, stoły jadalne, 
sofy,, etażerka o 6 pułkach, fajczarnia, stoły 
garniturowe i inne, parawan jesionowy, za
miany, przerabiania i obstalunki. Przyjmuje

K. Golanowski.
Ulica Nowy Świat, Nr 24 nowy.

Do sprzedania: c

Garnitur Mebli 
nowych, szeszląg skórą kryty i komodh ma
honiowa. Leszno Nr 45 na dole w bramie 2 
dr2yl-  —604 - 2—3

do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

P. HAUTH AWAY & SONS
w Bostonie.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaks z do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturowych 
bez użycia szczotek Sposób użycia znajd <je się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach:—A) Czarny do zwykłego obuwia i wyrobów siodlarskich. B) Bronzowy 
do skór i obuwia ze złocisto broniowym połyskiem. .

Główny skład Amorykańsklega Glansu w Warszawie powierzyliśmy p. 
A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzedaż Lutowa i deta
liczna tegoż, już urządzoną została.

Boston. 1-go List-pada 187o r.

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI GLASS

DUBELTÓWKA
systemu Lankastra z fabryki Lebeely bardzo 
mato używana za Rs. 80; futerał do niej 
i przybery oddzielnie. Skrzypce styryjskie 
ogra ze za Rs. 40, Album Koperniza z me
dalem i życiorysem za Rs. 6, Encyklopedja 
Powszechna Orgelbranża w eprawie, komplet 
28 wielkich tomów za Rs. 85, Tygodnik 
Dlustrowany w oprawie od r. 1864 p» ko
niec 1875, tomów 22 za R-i. 65 do sprzeda
nia w sklepie W. Dyże leskiego, 8 te-Krzyzka 
Nr 17. -464-2-3

WZAHODZIE

zupełnie nowo urządzone,
z powodu nieprzewidzianych okoliezneśoi de sprzedania, złożone jest z mebli wykwintnie 
wykończonych, aksamitem utreehtskim pokrytych, takichże portjer aksamitnych ■ 
wykwintnych lambrekinów do trzech okien, i białych Firanek z bogato rzeźbie- I 
nemi giy « sami portjer i firanek. Obejrzeć można z rana od godziny 10 do 2 a 
po pełzaniu od 4 da 7, róg ulic Wareckiej i placu Wareekiego Nr 1356E, partero
wy dom Hr. Starzenskiego, w podwórzu na lewo po schodkach, a w sieni na pra- 
wo pierwsze drzwi.  5 g 19659—

Są do sprzedania

,, MEBLE
kozetki, biurka damskie i maz- i 

kie, iatele przed biurka, sofy, szeslągi, łóżka, 
Sienniki i uattraee, pe cenach jak najniż
szych. Ulica Bielańska Nr 4, u Tapicera.
 -442-3 -6


